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ESTADO DE SAO PAULO
Nota de 'PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagao
Rua Dr Tancredo de Aimeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000

Liquidagao: 4841/21

DOTACAO:

Ficha: 000246

Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atengao Basica de Saude

Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19

Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (( - Material Hospitalar

Fonte de Recurso:  00.05.0312 (0312)
Cédigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19

CREDOR 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******** Cidade: Sertdozinho
C.N.PJ.: 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Numero do empenho : 651/21 Liquidagdes Anteriores: 31.790,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagéo: 900,00
Valor Anulado: 0,00 ) Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 ) Total (B): 32.690,00
Saldo (A - B): 57.310,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emisséo: 18/06/2021 Data de Vencimento: 16/07/2021
Especificagao: - Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo N°: 11/2021-DL) NF 181341
Total de 0,00
Descontos
Total Geral 900,00 Total Liquido 900,00

SIOST
Departamento de Finangas COMP. ( ) ANUL. () DESC. () AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Secéo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas

Secéo de Fin/angas
o
>/'l :,4 j %)

Cheque N°: =
- ey
Conta: & SO0 SERRANA, ___DE DE
"
Banco: CEF
CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL

RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO
£ PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotacdes:

A, ey MAC
7



ESTADO DE SAQ PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA
SECRETARIA DE FINANGAS

CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244
R. Tancredo de Aimeida Neves
CEP: 14150-000 - Serrana - SP

NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF

N° 40-317/2021 7444 /-

Processo de Licitagdo:
Data do Processo:

Data de Homologacéo:
Sequéncia da Adj:

Data da Adjudicagéao:

N° Contrato:

Data do Contrato:
Sequéncia do Contrato:
Vencimento do Contrato:

14/2021
09/02/2021

19/02/2021
1
19/02/2021
023/2021
01/04/2021
694
19/04/2021

DISPENSA
11/2021 - DL

Empenho Documento Fiscal Emiss&o Doc. Fiscal Data Liquidagao Data Vencimento
651/2021 181341 18/06/2021 18/06/2021 06/07/2021 _ Folhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA L Cadastro: 013458
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ***xxx+ Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertdozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO SA Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatdrio acima, nos itens abaixo especificados.

Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagfes e condicées constantes desse Processo.

Orgso:

04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Centro de Custos:
Dotagéo Utilizada:  2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

Comp.

Objeto da Compra:

Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00

Observagoes:

AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

item I

Quantidade | Unid. | - Texto

Marca

Prego UnitérIoJ

Prego Tofal

1

90,000 M3  OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAC DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02,GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO

DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.

FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA

DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

10,000

900,00

(Valores expressos em Reais R$)

Total Geral:

Total Liquidb:

900,00
0,00
900,00

SERRANA, 5 de Julho de 2021

ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras

15:43:1

6 - Adriano




RECEBEMOS DE AE{_! AQUIDE ERASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AC LADO

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N. 000181341
SERIE 200

Identificagiio do emitente
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350

SERTAOZINHO/SP
Fonc: 1639468310

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONIC4 ~

I

M

T

O-ENTRADA  [1]
1-SAIDA

CHAVE DE ACESSO DA NF-E
3521 0600 3317 8800 1271 5520 0000 1813 4112 8816 8316

N. 000181341
SERIE 200
FOLHA 01/02

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERACAO
VENDA DE MERC.ADQ.REC.TER

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
135210681470916 18/06/2021 13:31:41

INSCRICAQ ESTADUAL
664013562117

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

CNPJ/CPF
00.331.788/0012-71

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSA0

MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 18/06/2021

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA

RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000

MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAOQ ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA

SERRANA 1639879244 sp 663080771111

INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAQ ESTADUAL
44,229.813/0001-23 663080771111

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP

AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000

MUNICIPIO UF |IFONE/FAX

SERRANA gp (1639879244

FATURA

001

18/07/2021

900,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO

VALOR DO ICMS SUBSTITUICAC

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

produtos/
nesta Nota Fiscal,

materiais relacionadus

900,00 162,00 0,00 0,00 900,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 900,00
TRANSPORTADOR/YOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
RUA AUGUSTOQ BIANCHI 366 RIBEIRAQ PRETO Sp 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
9 CILINDROS 02526741 839,268 119,268
DADOS DO PRODUTQ/SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD.JSER. NCM/SH CST |CFOP |UN QUANT. V.UNITARIO V.FOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IP1 AICMS |A.IPI
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 |000 {5104 |M3 90,0000 10,0000 900,00 900,00 162,00 0,00 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) I1 O
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 10,0 M
Im
--------------------------------------------- Seepe el e AE@STRROY O -FECEBImento-gad oo oo

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO 1SSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
COD.REPART.FISCAL: 25
Protocolo: 135210681470916

conf.dec. 7660 23/12/201 1 ASSINATURA DO
RESPONSAVEL:

| RDS(26741) Estab(25) - NF de Carga: Serie: 200 Numero: 0181307 Data da Carga:

18/06/2021 LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO
MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA .
Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP. 01152-000. Telefone Procon

- 151 CODIGO DO CLIENTE: 681268 Placa(FQY6591/SP) Pedido No. Im NF einitida nos

termos da Portaria CAT 127/2015 e art. 434 do RICMS/SP - IPI reduzido a zero

DECLARO QUE OS PRODUTOS
PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E
ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS
EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO RESOLUCAO 5.232/2016 DA ANTT. ALERTAMOS QUE OS

RESERVADQ AO FISCO

L 631 /727

AF.

3911/ 4.1

5¢qQ HO




Prefeitura M@ﬁiﬁigﬁﬁ? de Serrana - SP

Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
WWW.SEENS.Sp.govr  emadl info@serrana.sp.govhy  Telefonse [16) 3987-9244

] Serrana-SP, 12 de julho de 2021.
Oficio n? 402/2021 - SMS/GAB

IImeos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento dos seguintes empenhos com recurso INCREMENTG

TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

e Empenho 4477/2021 - Cristalia Produtes Quimicos Farmacéuticos ~ R$ 7.710,00; /
o  Empenho 4474/2021 - Cristalia Produtos Quimicos Farmacéuticos ~ R$ 18.000,00;¢
e Empenho 4476/2021 - Cristalia Produtos Quimicos Farmacéuticos - R$ 14.800,00; -
o Empenho 4106/2021 - Dimebrés Comercial Hospitalar - R$ 31.672,00; ¢

e Empenho 4105/2021 - Dimebras Comercial Hospitalar - R$ 276,00;

o  Empenho 4841/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 900,00;

o Empenho 4843/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 320,00;

o  Empenho 4844/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 1.000,00;

e Empenho 4845/2021 - Air Liguide Brasil - R$ 680,00;

o Empenho 4847/2021 - Air Liquide Brasii - R$ 80,00;

Tal solicitagdo deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagdo dos
empenhos.

Na certeza de sua analise e devidos encaminhamentcs, reiters votos de estima e consideragio.

Atenciosamente,

Leila Aparecida do Valle Gusmio
Secretéria Municipal de Sadde



Comprovante de Pagai’riento de DOC Eietronico

Nome do emitente: FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA  » 7 "%
CNPJ/CPF do emitente: 07.584.185/0001-78
Conta de origem: 3479/006-0006240(4-9

Convénio: 363287 363287/FUNDO MUNITIPAL DA SAUDE DE
Tipo de compromisso: 1 - Pagamento fornecedor
Compromisso: 1- PAGFOR
NSA: 140

Tipo de DOC: DOCE
Banco destino: 341 -1TAU
Agéncia/ Conta destino: 00044 000000027469-4
Finalidade: 1 Crédito em Conta
Nome do destinatéric AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

CPF/CNPJ do destinatario. 00.331.788/0012-71 T S

Documento da empresa: 060004 1 ‘ﬂfﬁwa’/\ + f\jﬂj’JC;‘C@ -+ [%l C(/XD/ CO+ Jﬁ\’j) {c[?/; a0+ !(Jj;’ 3:&’)/@:
Valor da efetivagdc R3$ 2.500,00 — B

Data da efetivagdo 15/07/2021

Aceite de Pagarnento

|
; I E
Pela Em__/ /1 Pelo <m A

Empresa Favoracido

|
!
1
l
5

Autenticagso Bancaria: | 423694CB33532887C 381170000

¥

~

o

peracZo raalizada com sucesso conforme as informacdes enviacas pelo olienia via argulve

e SAC CAIKA, 3800 726 0101




- ESTADO DE SAO PAULO

Nota de PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA
.- C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidacao
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
Liquidacao: 4843/21
DOTACAO:
Ficha: 000246
Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO G/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atengdo Basica de Satide
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (C - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Coédigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR: 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, *x****** Cidade: Sertdozinho
C.N.PJ.:  00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Numero do empenho : 651/21 Liquidagdes Anteriores: 32.690,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagéo: 320,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 33.010,00
Saldo (A - B): 56.990,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emisséo: 18/06/2021 Data de Vencimento: 16/07/2021
Especificagéo: - Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo N°: 11/2021-DL) NF 181301
Total de 0,00
Descontos
Total Geral 320,00 Total Liquido 320,00
Departamento de Finangas COMP. () ANUL. () DESC. () AUTORIZO O EMPENHQ DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Segéo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Financas
Secéo de Finangas
R
Cheque N°; - _‘< /0
Conta: <; ,,<’L/(,U (/('f% SERRANA, _ DE DE
g F
Banco: (A
CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO
4
Assinatura
Anotacdes:
Tone Tempm MAC

4



ESTADO DE SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA
SECRETARIA DE FINANGAS

CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244
R. Tancredo de Aimeida Neves
CEP: 14150-000 - Serrana - SP

/

NOTA DE LIQUIDACAO DA AF
N° 41-317/2021 ﬂ?éé’}

Processo de Licitagio:
Data do Processo:

Data de Homologagéo:
Sequéncia da Adj:

Data da Adjudicagao:

N° Contrato:

Data do Contrato:
Sequéncia do Contrato:
Vencimento do Contrato:

14/2021
09/02/2021

19/02/2021
1
19/02/2021
023/2021
01/04/2021
694
19/04/2021

DISPENSA
11/2021 - DL

Banco : ITAU UNIBANCO S.A.

Agéncia: 44-4

Empenho Documento Fiscal / Emissao Doc. Fiscat Data Liquidagdo Data Vencimento
651/2021 181301 ¢ 18/06/2021 18/06/2021 06/07/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor:  AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ****xxx Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertaozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:

Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificages e condi¢bes constantes desse Processo.

Orgao:

Unidade:

Centro de Custos:
Dotagao Utilizada:
Comp. Elemento:
Objeto da Compra:

Observagbes:

04 - SECRETARIA DA SAUDE
08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

3.3.90.30.36.00.00.00
AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

[ ltem I Quantidade

| unia. |

. Texto

Marca

Prego Unitario

Prego Total l

1 32,000

M3  OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; O2;,GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

10,000

320,00

(Valores expressos em Reais R$)

Total Geral:

Total Liquido:

320,00
0,00
320,00

SERRANA, 5 de Ju

lho de 2021

ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras

15:44:49 - Adriano

hY



RECEBE £0S DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

{DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ::F:omsnox
e o ) :
B SERIE 200
Identifica¢iio do emitente DANFE
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350 z;‘;:;;:icg\: ELE%ONICA CHAVE DE ACESSO DA NF E
SERTAOZINHO/SP . .
Fone: 1639468510 1-SAIDA 3521 0600 3317 8800 1271 5520 0000 1813 0115 6500 5267
N. 000181301 .
SERIE 200 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
FOLHA 01/02 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERC. ADQ REC.TER 135210679016775 18/06/2021 01:04:03

INSCRICAQ ESTADUAL
664013562117

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

CNPJ/CPF
00.331.788/0012-71

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO Il

MUNICIPIO DE SERRANA 44,229.813/0001-23 18/06/2021

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SATDA

RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000

MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA

SERRANA 1639879244 SP 663080771111

INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJICPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP

AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000

MUNICIPIO yF ||FONE/FAX

SERRANA sp_||1639879244

FATURA

001

18/07/2021

320,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAQ

VALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

nesta Nota
Data

Figgal
4

9.

320,00 57,60 0,00 0,00 320,00
VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 171 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00 320,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEiCULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151 483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO Sp 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 ALB | 242,406 42,406
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD.SSER. NCM/SH CST |CFOP |UN  |QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPI AJCMS | AdPI
10060007 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 000 {5102 |M3 32,0000 10,0000 320,00 320,00 57.60 0,00 18.00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1)1IT O .
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 80M
" "Atgstamos o recebimento o5
produtos/ materiais refacionados

CALCULO DO ISSQN

{ INSCRICA0 MUNICIPAL

|

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

BARRA FUNDA, 936 - BARRA FUNDA, SAO PAULO -
151
Protocolo: 135210679016775

Pagamento 8 -30 DIAS DA DATA ASSINATURA DO
RESPONSAVEL,

COD.REPART.FISCAL: 25 LOTES: CONDICAO DE PAGAMENTO: 8 - 30 DIAS DA DATA . RUA

CODIGO DO CLIENTE: 681268 - LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 -
JARDIM ROMULQO MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SP IPI reduzido a zero

conf.dec.8950 29/12/2016|IPI reduzido a zero conf.dec.8950 29/12/2016 LOCAL DE

ENTREGA: Endereco: AV Gabriel Jose do Valle 276 Bairro/Distrito: Jardim Romulo

Montanari Municipio® Serrana CEP: 14150000 UF: SP Pais:
1639879244 Email: mariacarolina.brancogomes@gmail.com Inscricao Estadual:
663080771111 Numero do pedido do cliente: Im MATERIAL 115101 Condicao de

SP, 01152-000. TELEFONE PROCON -

Brasil Telefone:

DECLARO QUE OS PRODUTOS

RESERVADO AO FISCO

EaP. 651721 A.

£313 /721 S€@. 41




Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
wWw.serana.sp.govly  emadl info@serranasp.govbr  Telefone (15! 3087-9244

] Serrana-SP, 12 de julho de 2021.
Oficion? 402/2021 - SMS/GAB

IImos Srs.

Leonarde Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Prezada Senhor (a)},

Venho por meic deste, autorizar o pagamento dos seguintes empenhos com recurso INCREMENTO

TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

o Empenho 4477/2021 - Cristalia Produtes Quimicos Farmacéuticos - R$ 7.710,00;/
e Empenho 4474/2021 - Cristalia Produtos Quimicos Farmacéuticos - R$ 18.600,00;
e Empenho 4476/2021 - Cristalia Produtos Quimicos Farmacéuticos - R$ 14.800,00;
e Empenho 4106,/2021 - Dimebras Comercial Hospitalar - R$ 31.672,00; 1
o Empenho 4105/2021 - Dimebras Comercial Hospitalar - R$ 276,00;
o Empenho 4841/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 900,00;
e Empenho 4843/2021 - Air Liquide Brasil - R§ 320,00;
o Empenho 4844/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 1.000,00;
e Empenho 4845/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 600,00;
e Empenho 4847/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 80,00;
Tal salicitacdo deve-se & fonte do recurso indicado inicizimente ser insuficiente para guitagdo dos

empenhos.

Na certeza de sua analise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragao.

Atenciocsamente,

Leila Aparecida do Valle Gusmio
Secretaria Municipal de Sadde



Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

Nome do emitente; FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
CNPJ/CPF do emitente: 07.584.185/0001-78
Conta de origem: 3479/006-000624004-9

Convénio: 363287 363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
Tipo de compromisso: 1 - Pagamento fornecedor
Compromisso: 1 - PAGFOR
NSA: 140

Tipo de DOC: DOCE
Banco destino: 341 -1TAU
Agéncia/ Conta destino: 00044 000000027469-4
Finalidade: 1 Crédito em Conta
Nome do destinatario AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
CPF/CNPJ do destinatario: 00.331.788/0012-71
Documento da empresa: 000004 1 003
Valor da efeti‘\)/agéo RS 2.00000 —7 D Jaqa0
Data da efetivagdo 15/07/2021

+ K5370,00+ RBICOOCO + Kb e + (B

Aceite de Pagamento

Pela e — Pelo -
Empresa Favorecido

Autenticacdo Bancaria:  423694CB33532887C381170000
3

"

Operagao realizada com sucesso conforme as informacdes enviadas pelo dliente via arquivo.

e SAC AIYAC N800 728 01041




s ESTADO DE SAO PAULO

Nota de PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA
o C.N.PJ.: 44.229.813/0001-23 Liquidagcéo
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
Liquidacao: 4844/21

DOTACAO:
Ficha: 000246
Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atengédo Basica de Saude
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (( - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cadigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR: 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ***++x+* Cidade: Sertdozinho
C.N.PJ.: 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Numero do empenho : 651/21 Liquidagdes Anteriores: 33.010,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagdo: 1.000,00
Vaior Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 34.010,00

Saldo (A - B): 55.990,00
Tipa do Empenho: Global Data de Emisséo: 23/06/2021 Data de Vencimento: 16/07/2021
Especificacao: - Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo N°: 11/2021-DL) NF 181744

Total de 0,00
Descontos
Total Geral 1.000,00 Total Liquido 1.000,00

Departamento de Financas

COMP. ( ) ANUL. ( ) DESC. ( )

Secéo de Contabilidade R$:

Departamento de Finangas

Segéo de Finangas
J21g

Cheque N°: ‘/ i

Conta: P VONES]

=

Banco: cet

CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO

AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
DISCRIMINADA(S)

SERRANA, ___DE DE

PREFEITO MUNICIPAL

RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAQ

Assinatura

Anotagdes:

/{/n(/ e f\n’\-’jl CMAC



ESTADO DE SAO PAULO NOTA DE LIQUIDACAO DA AF
N° 42-317/2021 #E44
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA —
] Processo de Licitagao: 14/2021
~‘SECRETARIA DE FINANCAS Data do Processo: 09/02/2021
: Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.220.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagéo: 19/02/2021
R. Tancredo de Almeida Neves g“tczntrgto: 02312021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP 2t do Contrato: ot/oar2024
Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
, 11/2021 - DL
Empenho Documento Fisca! ] Emiss&o Doc. Fiscal Data Liquidagdo Data Vencimento :
651/2021 181744 23/06/2021 23/06/2021 06/07/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, **xxs* Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertdozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: - 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatorio acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigdes constantes desse Processo.

Orgao: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Centro de Custos: k

Dotagio Utilizada:  2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
Objeto da Compra:  AQUISIGAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

Observagoes:

ltem I Quantidade l Unid. I Texto Marca Prego Unitario

Preco Total 1

1 100,000 M3  OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAO DE CILINDROS DE 10M3. .
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; O2,GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORGO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,

COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTACAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO})

1.000,00

Total Geral:

(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido:

1.000,00
0,00
1.000,00

SERRANA, 5 de Julho de 2021

ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras

15:38:35 - Adriano

W\
AN



'RECEBEMOS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISC

L INDICADA AO LADO

N = NF-¢
DATA DE RECEBIMEN: i A
BIMENTO  _ [IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N, 000181744
SERIE 200
Identificagdo do emitente D ANFE
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540 5
s NOTA FI
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350 SCAL ELETRONICA/
SERTAOZINHO/SP O-ENVIRADA E] e CHAVE DE ACESSO DA NF-E
Fone: 1639468310 1-SAIDA 3521 0600 3317 8800 1271 5520 0000 1817 4418 1914 6460
N. 000181744 —
SERIE 200 Consuita de autenticidade no portal nacional da NF-¢
FOLHA 01/02 www.nfe.fazenda.gov .br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERC.ADQ.REC. TER 135210700127047 23/06/2021 08:56:58
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJ/CPF
664013562117 00.331.788/0012-71
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAOQ
MUNICIPIO DE SERRANA 44,229 813/0001-23 23/06/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SATDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111
INFORMAGOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO UF |{FONE/FAX
SERRANA sp |[1639879244
FATURA
001 (
23/07/2021
1.000,00 |
CALCULO DO IMPOSTO /
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRo7ﬁos T
1.000,00 180,00 0,00 0,00 1.000,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA [ CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO Sp 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
10 CILINDROS 02526763 932,520 132,520
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH CST |CFOP [UN  |QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPL AICMS | AIPL
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000  |000 |5104 (M3 100,0000 10,0000 1.000,00 1.000,00 180,00 0,00| 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) 11 O
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 100 M
Im R
............................................. || Atestzmas o recebimento dos | | ...
produtos{ materlais ralacionados
nesta Noeta Fisc b
L4
Datar Qs \l%mMmﬂ
E) -~
#A%S.¢ ! /L,N»D
et L 2O
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
lNFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
COD.REPART FISCAL: 25
Protocolo: 135210700127047
RDS(26763) Estab(25) - Lote: 87000623 / 85000388 / 69012442 / 69012332/
25019806 / NF de Carga: Serie: 200 Numero: 0181735 Data da Carga: 23/06/2021
LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO MONTANARI -
14150000 - SERRANA - SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA . Rua Barra
Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon - 151
CODIGO DO CLIENTE: 681268 Placa(FQY6591/SP) Pedido No. 1m NF emitida nos termos
da Portaria CAT 127/2015 e art. 434 do RICMS/SP - IPI reduzido a zero
conf.dec. 7660 23/12/2011 ASSINATURA DO
RESPONSAVEL: DECLARO QUE 0S PRODUTOS
PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E
ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS

EP. 651 /487

A.E.

313 /21

5eq. YA




a0

Prefeitura Municipal de Serrana - SP

Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
WWW.SEAENA.sp.govdr  emall info@sersnaspgovbr  Telsfone (15: 3987-9244

] Serrana-SP, 12 de julho de 2021.
Oficio n® 402/2021 - SMS/GAB

Itmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacio para pagamento de empenho”,

Prezada Senhor (2},

Venho por meio deste, autorizar o pagamento dos seguintes empenhos com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

o Empenho 4477/2021 - Cristalia Produtos Quimicos Farmacéuticos — R$ 7.710,00;/
o Empenho 4474/2021 - Cristalia Produtos Quimicos Farmacéuticos - R$ 18.600,00;°
e Empenho 4476/2021 - Cristalia Produtos Quimicos Farmacéuticos - R$ 14.800,00;
o Empenho 4106/2021 - Dimebras Comercial Hospitalar - R$ 31.672,00; 1
o Empenho 4105/2021 - Dimebras Comercial Hospitalar - R$ 276,00;
o  Empenho 4841/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 900,00;
o Empenho 4843/2021 - Air Liquide Brasil ~ R$ 320,00;
o Empenho 4844/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 1.000,00;
o Empenho 4845/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 600,00;
e Empenho 4847/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 80,00;
Tal solicitacdc deve-se & fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagdc dos

empenhos.

Na certeza de sua analise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragio.

Atenciosamente,

Leila Aparecida do Valle Gusmao
Secretéria Municipal de Saiide



Comprovante de Pagamento de DOC Eletronico

Nome do emitente: FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
CNPJ/CPF do emitente: 07.584.185/0001-78
Conta de origem: 3479/006-000624004-9
Convénio: 363287 363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
Tipo de compromisso: 1 - Pagamento fornecedor
Compromisso: 1- PAGFOR
NSA: 140

Tipo de DOC: DOCE
Banco destino: 341 -1TAU
Agéncia/ Conta destino: 00044 000000027469-4
Finalidade: 1 Crédito em Conta
Nome do destinatario AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

CPF/CNPJ do destinatario: 00.331.788/0012-71 e A Y ra e ols + L4 -
Docaments da emoress: 000004 kS KB 32000+ Rb 100,00 + K5 )0 + K5 gar
Valor da efetivagio R$ 2.900,00 7

Data da efetivagdo 15/07/2021

Aceite de Pagamento

Pela — Pelo T
Empresa Favorecido

Autenticagdo Bancaria: 423694CB‘33532887C381 170000
L

L5

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacfes enviadas pelo dliente via arquivo.

SAC.CAIXA: 0800 726 0101




s ESTADO DE SAO PAULO
Nota de PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagéo
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000

Liquidacao: 4845/21

DOTACAO:

Ficha: 000246

Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atencgdo Bésica de Satde

Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19

Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (( - Material Hospitalar

Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Codigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19

CREDOR: 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******x* Cidade: Sertdozinho
C.N.PJ.:  00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Numero do empenho : 651/21 Liquidagbes Anteriores: 34.010,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagio: 600,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 34.610,00
Saldo (A - B): 55.390,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emissé&o: 25/06/2021 Data de Vencimento: 16/07/2021
Especificagao: - Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo N° : 11/2021-DL) NF 181718
Total de 0,00
Descontos
Total Geral 600,00 Total Liquido 600,00
Departamento de Finangas COMP. ( ) ANUL. ( ) DESC. () AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Segdo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Secdo de Finangas
} - 7

Cheque N°: A JZ}B

Conta: é D{uﬁ(?o% ~j SERRANA, __ DE DE

Banco: (' 6 T:

CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagdes:

Tt MAC



ESTADO DE SAO PAULO

NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF

N° 44-317/2021 ¢ 45
: P‘REFElT_URA_MUNIC'PAL SERRANA Processo de Licitagao: 14/2021
- SECRETARIA DE FINANGAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagéo: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagao: 19/02/2021
R. Tancredo de Almeida Neves '; tc:ntr:to:t ¢ 013;3;;32:
i ata do Contrato:
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
i’ 11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal / Emiss&o Doc. Fiscal Data Liquidagio Data Vencimento
651/2021 182063 25/06/2021 25/06/2021 06/07/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ***xxxx+ Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertdozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal: o
Banco : ITAU UNIBANCO S.A. ’ Agéncia: 44-4 Conta:  27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigbes constantes desse Processo.

Orgao:
Unidade:

Observagbes:

Objeto da Compra:

04 - SECRETARIA DA SAUDE
08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

Centro de Custos:
Dotacgéo Utilizada:  2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

I ltem I Quantidade | Unid. | Texto

l Marca I Prego Unitério] Prego Total _l

1 60,000 M3  OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-O2, GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; O2;GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORG;INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,

COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO

TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTACAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO

DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.

FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M3 UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA

DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

10,000

600,00

(Valores expressos em Reais R$)

Total Geral:

Total Liquido:

600,00
0,00
600,00

SERRANA, 5

de Julho de 2021

ADRIANO PUCINELL!I
Diretor de Compras

15:41:45 - Adriano



RECEREMOS DE AIR LIQUIDE BRAS! LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO'

RENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-¢
N. 000182063
SERIE 200

—

SERTAOZINHO/SP
Fone: 1639468310

Identificagfio do emitente

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
O-ENTRADA {1 ]
1-SAIDA

N. 000182063
SERIE 200
FOLHA 01/02

ITINAR A

(NI

CHAVE DE ACESSO DA NF-E
3521 0600 3317 8800 1271 5520 0000 1820 6319 4079 6536

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda. gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERACAO
VENDA DE MERC.ADQ.REC.TER

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
135210713376161 25/06/2021 15:59:24

INSCRIGAO ESTADUAL
664013562117

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

CNPJ/CPF
00.331.788/0012-71

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 25/06/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO UF ||[FONE/FAX
SERRANA sp |{1639879244
FATURA
001
25/07/2021
600,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
600,00 108,00 0,00 0,00 600,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA O0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETQ SP 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
6 CILINDROS 02526773 559,512 79,512
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAC DO PROD./SER. NCM/SH CST {CFOP |[UN |QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS v.ICMS V.IPL AICMS |A.IPI
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 000 5104 (M3 60,0000 10,0000 600,00 600,00 108,00 0,00] 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) NI O
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 10,0 M
Im
........................................... b | Atestampos o recepimento dbs | |
progutos/ materiais relacionaaps
[
nesta Npta Fiscals
nataON 2OV Hs..
. « - 3 B
R8G5 ’[ 3{ "{
Matr.: nf 2z -
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
COD.REPART FISCAL: 25
Protocolo: 135210713376161

conf.dec.7660 23/12/2011 ASSINATURA DO
RESPONSAVEL:

RDS(26773) Estab(25) - NF de Carga: Serie: 200 Numero: 0181977 Data da Carga:

25/06/2021 LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO
MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA .
Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon

- 151 CODIGO DO CLIENTE: 681268 Placa(FTE743 1/SP) Pedido No. Im NF emitida nos

termos da Portaria CAT 127/2015 e art. 434 do RICMS/SP - IP] reduzido a zero

DECLARQO QUE OS PRODUTOS

PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E
ESTIVADOQS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS
EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAQ RESOLUCAOQ 5.232/2016 DA ANTT. ALERTAMOS QUE 0§

RESERVADO AO FISCO

EMP. 6T /21

AF. 313y /2

56& . L’!'L{




Prefeitura Mmégigi de Serrana - SP

Rua Tancrede de Almeida Naves, 175 - CEP 14.150-030
WWw SETena.sp.goviy  emad infofserranaspgovbr T 1 38879244

Serrana-SP, 12 de julho de 2021.
Oficio n? 402/2021 - SMS/GAB

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento dos seguintes empenhos com recurso INCREMENTO

TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

o Empenho 4477/2021 - Cristalia Produtes Quimicos Farmacéuticos — R$ 7.710,00;/
»  Empenho 4474/2021 - Cristalia Produtos Quimicos Farmac8uticos - R$ 18.000,00;¢
e Empenho 4476/2021 - Cristalia Produtos Quimicos Farmacéuticos - R$ 14.800,60; -
e Empenho 4106/2021 - Dimebras Comercial Hospitalar - R$ 31.672,00; ¢

o Empenho 4105/2021 - Dimebras Comercial Hospitalar - R$ 276,00; 2

e Empenho 4841/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 900,00;

o Empenhe 4843/2021 - Air Liguide Brasil - R$ 320,00;

o Empenho 4844/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 1.000,60;

e Empenho 4845/2021 - Air Liguide Brasil - R$ 630,C0;

e Empenho 4847/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 80,00;

Tal solicitagdo deve-se & fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagdc dos
empenhos.

Na certeza de sua analise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideracéo.

Atenciosamente,

Leila Aparecida do Valle Gusmao
Secretéria Municipal de Salide



Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

Nomie do emitente.
CNPJ/CPF do emitente:
Conta de origem:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0001-78
3479/006-000624004-9

CPF/CNPJ do destinatario:
Documento da empresa:
Valor da efetivacdo

Data da efetivacéo

00.331.788/0012-71

000004 1 75 9 )
RS 2.900,00 — % AD jLL, &
15/07/2021

Convénio: 363287 363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE BE
Tipo de compromisso: 1 - Pagamento fornecedor
Compromisso: 1-PAGFOR
NSA: 140
Tipo de DOC: DOCE
Banco destino: 341 - ITAU
Agéncia/ Conta destino: 00044 000000027469-4
Finalidade: 1 Crédito em Conta
Nome do destinatario AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

+ R 32000 + /.00 + Kbea)ad + KD &

7

Aceite de Pagamento

Pela —_—
Empresa

Pelo
Favorecido

Autenticacdo Bancaria:
Sz

423694CB33532887C381170000

w

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes enviadas pelo dliente via arquivo.

- SAC.CAIXA- 0800 7260101

ao



> - o

Nota de

ESTADO DE SAO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA
) C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagéo
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
Liquidacao: 4847/21

DOTACAO:
Ficha: 000246
Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atengdo Bésica de Saude
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (( - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Codigo de Aplicagio: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******** Cidade: Sertdozinho
C.N.PJ.:  00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Numero do empenho : 651/21 Liquidagbes Anteriores: 34.610,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagdo: 80,00
Valor Anulado: Valor Anufado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 34.690,00

Saldo (A - B): 55.310,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emisséo: 25/06/2021 Data de Vencimento: 16/07/2021
Especificagdo: - Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo N°: 11/2021-DL) NF 181974

Total de 0,00
Descontos
Total Geral 80,00 Total Liquido 80,00

Departamento de Finangas

COMP. ( ) ANUL. ( ) DESC. ()

AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA

Segdo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Secéo de Finangas
; /<

Cheque N°: I 0

Conta: &Y D SERRANA, __ DE DE
Banco: C’G F

CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAQC

Assinatura

Anotagdes:

_T’Y\(/ -/f.;:/‘n’v Bl }\/n\ /’%(_,



ESTADO DE SAO PAULO

SECRETARIA DE FINANGCAS

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone:. 1639879244
R. Tancredo de Almeida Neves '

CEP: 14150-000

- Serrana - SP

NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF
N° 43-317/2021 4% 4

Processo de Licitagao:
Data do Processo:

Data de Homologagéo:
Sequéncia da Adj:

Data da Adjudicagéo:

N° Contrato:

Data do Contrato:
Sequéncia do Contrato:
Vencimento do Contrato:

14/2021
09/02/2021
19/02/2021

1
19/02/2021
023/2021
01/04/2021
694
19/04/2021

DISPENSA

11/2021 - DL

Empenho Documento Fiscal Emisséo Doc. Fiscal Data Liguidagdo Data Vencimento
651/2021 181974 25/06/2021 25/06/2021 06/07/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, *****vsx Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertdozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estaduatl: Insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO SA. Agéncia: 44-4

Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagées e condigtes constantes desse Processo.

Orgéo:

Unidade:

Centro de Custos:
Dotagao Utilizada:
Comp. Elemento:
Objeto da Compra:

Observagbes:

04 - SECRETARIA DA SAUDE
08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

3.3.90.30.36.00.00.00
AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

them ‘ Quantidade

l Unid. ‘

.. Texto

| Marca ‘ Preco Unitério ‘

Preco Total J

1 8,000

M3  OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAQ DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02;GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORG;,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTACAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M* UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

10,000

80,00

/

(Valores expressos em Reais R$)

Total Geral:

Total Liguido:

80,00
0,00
80,00

SERRANA, 5 de Julho de 2021

ADRIANO PUCINELLI

Diretor de Compras

15:40:24 - Adriano



RECEBEMOS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-¢

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAC E ASSISATURA DO RECEBEDOR

N. 000181974
SERIE 200

L

Identificagéio do emitente
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350
SERTAOZINHO/SP

Tone: 1639468310

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
O-ENTRADA |1 ]
1-SAIDA

N. 000181974
SERIE 200
FOLHA 01/02

I

(Y|

CHAVE DE ACESSO DA NF-
3521 0600 3317 8800 1271 55206 0000 1819 7414 8110 9192

E

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERACAQ
VENDA DE MERC.ADQ.REC.TER

‘PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
’ 135210710072371 25/06/2021 00:57:18

INSCRICAO ESTADUAL
664013562117

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

CNPJ/CPF
00.331.788/0012-71

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO

MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 25/06/2021

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA

RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000

MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA

SERRANA 1639879244 SP 663080771111

INFORMAGOES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAQ ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP

AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000

MUNICIPIO UF ||FONEFAX

SERRANA gp |[1639879244

FATURA

001

25/07/2021

80,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO

VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

80,00 14,40 0,00 0,00 80,00 J
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPi VALOR TOTAL DA N(y(
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA COPIGO ANTT PLACA DO VEiCULO l UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE ‘ 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO SP 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 ALB 60,601 10,601 X
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH CST |CFOP |UN QUANT. V.UNITARIO Y.TOTAL BC.ICMS Y.ICMS V.Ipl AICMS [AJPI
10060007 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 000 (5102 [M3 8,0000 10,0000, 80,00 80,00 14,40 0,00| 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 22 (5.1)11 O
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 80M
alak
Atelstamos o jrecebimento dos
progutos/ materiais relacidnadns
hegta Nota Fissal,
DatQL\ ~ "“g'mm.ﬁm
Ass . A J -
s o 06
i

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL BOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

YALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

PROCON - 151.
Protocolo: 135210710072371

COD.REPART.FISCAL: 25 LOTES: 28066943 CONDICAO DE PAGAMENTO: 8 - 30 DIAS DA
DATA . RUA BARRA FUNDA, 930 - BARRA FUNDA, SAQ PAULO - 8P, 01152-000. TELEFONE

CODIGO DO CLIENTE: 681268 - LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 -
JARDIM ROMULO MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SP IP] reduzido a zero

conf.dec.8950 29/12/2016|IPI reduzido a zero conf.dec.8950 29/12/2016 LOCAL DE

ENTREGA: Endereco: AV Gabriel Jose do Valle 276 Bairro/Distrito: Jardim Romulo

Montanari Municipio: Serrana CEP: 1415000C UF: SP Pais: Brasil Telefone:
1639879244 Email: mariacarolina. brancogomes@gmail.com Inscricao Estadual:
663080771111 Numero do pedido do cliente: 1m Condicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS

DA DATA ASSINATURA DO RESPONSAVEL

DECLARO

LQUE 0S8 PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS,

RESERVADO AO FISCO

EanP. 651 /21

Af. 311721 SeR Y3



Prefeitura Municipal de Serrana - SP

Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
www serrans.sp.govdy  email info@serrana.spgovbr  Telefone {16! 39879244

Serrana-SP, 12 de julho de 2021.
Oficio n? 402/2021 - SMS/GAB

Ilmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assuntg: “Autorizacio para pagamento de empenho”,

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento dos seguintes empenhos com recurso INCREMENTO

TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

e Empenho 4477/2021 - Cristalia Produtos Quimicos Farmacéuticos - R$ 7.710,00;/
e Empenho 4474/2021 - Cristalia Produtos Quimicos Farmacéuticos ~ R$ 18.000,00;"
e Empenho 4476/2021 - Cristalia Produtos Quimicos Farmacéuticos — R$ 14.800,00; /
e Empenho 4106/2021 - Dimebras Comercial Hospitalar - R$ 31.672,00; (

e Empenho 4105/2021 - Dimebras Comercial Hospitalar - R$ 276,00; /

o Empenho 4841/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 900,00;

e Empenho 4843/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 320,00;

e Empenho 4844/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 1.000,00;

e Empenho 4845/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 600,00;

e Empenho 4847/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 80,00;

Tal solicitacdo deve-se & fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitacdo dos

empenhos.

Na certeza de sua analise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

7

L;éi]a Apareci_ﬁajdo}Valle Gusmao
Secretaria Municipal de Satde



Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

Nome do emitente:
CNPJ/CPF do emitente;
Conta de origem:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0001-78
3479/006-000624004-9

Convénio:

Tipo de compromisso:
Compromisso:

NSA:

363287 - 363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
1 - Pagamento fornecedor

1- PAGFOR

140

Tipo de DOC:

Banco destino:

Agéncia/ Conta destino:
Finalidade:

Nome do destinatario
CPF/CNPJ do destinatario:
Documento da empresa:
Valor da efetivacdo

Data da efetivacéo

DOCE

341 -1TAU

00044 000000027469-4
1 Crédito em Conta

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
00.331.788/0012-71

000004 1

RS$ 2.900,00 ———% A N deles t+ R 320,00 + Kb J.ALY]

15/07/2021 + P4 RN m
P9y

VA
o

Aceite de Pagamento

Pela
Empresa

Pelo
Favorecido

Autenticacdo Bancaria:

8.

423694CB33532887C381170000

"

Operagéo realizada com sucesso conforme as informacdes enviadas pelo diente via arquivo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101




ESTADO DE SAO PAULO

Nota de PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagédo
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
Liquidagao: 5056/21

DOTACAO:
Ficha: 000246
Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atengdo Basica de Saude
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (C - Material Hospitatar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cédigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR: 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, **xks* Cidade: Sertdozinho
C.N.PJ.: 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Ndmero do empenho : 651/21 Liquidagbes Anteriores: 37.350,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagio: 80,00
Valor Anutado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 37.430,00

Saldo (A - B): 52.570,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emisséo: 01/07/2021 Data de Vencimento: 21/07/2021
Especificagao: - Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagao N°: 11/2021-DL) NF 182670

Total de 0,00
Descontos
Total Geral 80,00 Total Liguido 80,00

Departamento de Financas

COMP. ( ) ANUL. ( ) DESG. ()

AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA

Segao de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
: Departamento de Finangas
Secdo de Finangas

Cheque N°: —) 0251

Conta: 2 YGOH-Y9 SERRANA, ___DE DE
Banco: C €EF

CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA 0OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAQ

Assinatura

Anotagoes:




ESTADO DE SAO PAULO NOTA DE LIQUIDACAO DA aAF'{;
N° 49-317/2021 5056
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Processo de Licitagao: 1472091
SECRETARIA DE FINANCAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagéo: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicacao: 19/02/2021
R. Tancredo de Almeida Neves N* Contrato: 023/2021
CEP: 14150-000 - S a-SP Data do Contrato: 01/04/2021
: : - Serana - Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emissdo Doc. Fiscal Data Liquidagéo Data Vencimento
651/2021 182548 01/07/2021 01/67/2021 19/07/2021 Folhas: 01/01

Cidade: Sertdozinho - SP
CNPJ: 00.331.788/0012-71
L henco ITAU UNIBANCO S.A.

Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ***+++*

Insc. Estadual:

Cadastro: 013458
Bairro: INDUSTRIAL

Telefone: 1639468310

Insc. Municipal:

Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condi¢des constantes desse Processo.

Orgéo:

Unidade:

Centro de Custos:
Dotacéo Utilizada:
Comp. Elemento:
Objeto da Compra:

Observagoes:

04 - SECRETARIA DA SAUDE
08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

3.3.90.30.36.00.00.00
AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

I tem I Quantidade

| Unid. I

Texto

Marca Prego Unitario

1 8,000

M3  OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; O2;GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGCAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

(Valores expressos em Reais R$)

Total Geral:

Total Liquido:

80,00
0,00
80,00

SERRANA, 16 de Jutho de 2021

ADRIANO PUCINELLI

Diretor de Compras




E “’mlr Liquide DANFE

= Ai . ) BOOUMENTO AUXILIAR DA

5 Air Liguide Brasil Ltda : NOTA FISCAL ELETRONICA

—3 Via Vicinal Antonio Sani 540 - “HAVE DE 2 < T

LA Vila Industrial 0 N‘l RADA | CHAVE DE ACESSO

D S | SAIDA 3521 0700 3317 8800 1271 5520 0000 1825 4818 3839 0857

= CEP 14175-350 ~ (039468310 )

_3" P TGS N°. 0182548 - ¥l 1/1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

l S - SERIE 200 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO ) PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

VENDA DE MERC.ADQ.REC.TER 135210741315295 01/07/2021 23:38:01

INSCRICAQ ESTADUAL INSCR. EST. SUBS. TRIBUTARIO CNPJ

664013562117 . 00.331.788/0012-71 o -

[T NOME 7 RAZAD SOCTAL CNPJ/ CPF ) o DATA DA EMISSAG

O y

EE MUNJCJP[O DE SERRANA. : ‘ 44.229 813/000 1-23 01/07/202 ]

= & ENDERECO BAIRRQO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA

<5 ~

23 RUA DR TANCREDO DE A NEVES 176 . _ CENTRO 14150 000

& & MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICA® ESTADUAL HORA DE SAIDA ]

L SERRANA - 1639879244 i Sp 663080771111

B O‘ BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS { BASE DE CALCULO DO ICMS ST ‘ VALOR DO 1CMS$ SUBSTITUTO _ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

= 14.40 | 0.00 | 0.00 80.00

GE| VALOR DO FRETE: VALORDO SEGURQ VALOR DO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ["VALOR DO TP VALOR TOTAL DA NOTA )

Z |

i 0.00 - 0.00 0.00 0.00 | 0.00 80.00

\i\ NOME / RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO \ UF NP

= . . 500 CIN 69 S |

¢ | TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-Emitente | 01599115 | FIN1694 | SO 1 49.151.483/0001-14

- L i .

& 2 ENDERECO MUNICIFIO | o INSCRICAO ESTADUAL

£ " ) ; ~

%8 RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO ) | SP | 582166240110

Z "QUANTIDADE ‘ ESPECIE MARCA NUMERO (PF.SO BRUTO PESO LIQUIDO 1

=
1.00 CILINDROS ALB 60.6010 10,6010 |

COD. PRODUTO DESCRICAO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CST | CFOP | UN [ QUANT. i | VOROR s caLcioms| vaLor loms | vaLor et ALIUOTA
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INF()RM.«\C()ES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO B
CODIGO DO CLIENTE: 681268 - LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO V 76 - JARDIM ROMULO MONTANARI - 14150000 - SERRANA - $P JP1 reduzido a zero conf dec.8950
29/12/20161P] reduzido a zero conf.dee 2016 LOCAL DE ENTREGA: Enderego: /\\ sabriel Jose do Valle 276 Bairro/Distrito: Jardim Romulo Montanari Municipio: Serrana CEP: 14150000 UF:

k4 Pais: Brasi) Telefone: 1639875 mail: mariacarolim.brancogomesZggmail com lnxcrlcqo Estadual: 663080771111 Namero do pedido do dxenlu UP \ ( ondicac de Pagamento: 8 - 30 DI

3| ASSINATURA DO DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS E

8 IDENTIFICADOS l’»‘\R-\ SUPORTAR 08 RISCOS DAS OPER! %

E: DA ANTT. ALERTAN 0S EQUIPAMENTOS DE NO! / REVE ) N TXCLL / £

;; ACONDICIONAMENTO DOS GASES POR NOS FORNECIDOS EE NAO PODEM, SOB HIPOH" I OU CONDICOES, SE f TROCADOS. ADUL 1[:1{[\[)()‘ ou AI,IH\\DOS PIJL a(t 1N16(>1 's0)

g Cod Repart. Fixcal: 25 Lotes: Condicao de Pagamento: § - 30 DIAS DA DATA . Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda. Sio Paulo - SP, 01152-0060 Teletone Procon - 151,
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Prefeitura Municpa de Serrana - SP

Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.130-000
www.Serrana.sp.gov.de  e-mail info@zermsna.sp govibr  Telefone {15) 39879244

Serrana-SP, 19 de julho de 2021.
Oficio n® 425/2021 - SMS/GAB

Hmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacio para pagamento de empenho”.

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento dos seguintes empenhos com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

¢ Liquidacdo 5055/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$1.300,00;
o Liquidacdo 5056/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 80,00;
e Liquidac¢io 5066/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 300,00;

Tal solicitacdo deve-se 4 fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitacio dos

empenhos.

Na certeza de sua andlise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideracio.

Atenciosamente,

: T

- e e e

Leila Aparecida do Valle Gusméo
Secretaria Municipal de Satde



i
cA‘?§ Comprovante de Pagamento de DOC Eletronico

Nome do emitente;: FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
CNPJ/CPF do emitente: 07.584.185/0001-78
Conta de origem: 3479/006-000624004-9

Convénio: 363287 363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
Tipo de compromisso: 1 - Pagamento fornecedor
Compromisso: 1- PAGFOR
NSA: 142

Tipo de DOC: DOC E
Banco destino: 341 -I1TAU
Agéncia/ Conta destino: 00044 000000027469-4
Finalidade: 1 Crédito em Conta
Nome do destinatarioc AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
CPF/CNPJ do destinatario: 00.331.788/0012-71
Documento da empresa: 000001 1
Valor da efetivagdo R$ 1.680,00 -
Data da efetivagéo 20/07/2021

— R /30000 + k30900 + RE 80O

Aceite de Pagamento

Pela I —— Pelo —
Empresa Favorecido

Autenticagdo Bancaria:  8C36DA34801328D7600BB70007
L

3

Operagao realizada com sucesso conforme as informacgdes enviadas pelo dliente via arquive.

SAC CALXA: 0800 726 0101



ESTADO DE SAO PAULO

Nota de PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagdo
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP, CEP: 14150000
Liquidacao: 5066/21

DOTACAO:
Ficha: 000246
Orgao: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atengao Basica de Salde
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (( - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Codigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ****xxxx Cidade: Sertdozinho
C.N.PJ.: 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Numero do empenho : 651/21 Liquidagdes Anteriores: 38.430,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagéo: 300,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 38.730,00

Saldo (A - B): 51.270,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emisséo: 03/07/2021 Data de Vencimento: 21/07/2021
Especificacao: - Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagao N° : 11/2021-DL) NF 182670

Total de 0,00
Descontos
Total Geral 300,00 Total Liquido 300,00

Departamento de Finangas

COMP. ( ) ANUL. ( ) DESC. ()

AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA

Segdo de Contabilidade RS: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finang¢as
Sec¢do de Financas
P T
Cheque N°: vj QQ,L .
Conta: & ZH4IOY-Y SERRANA, ___DE DE
—
Banco: CE& F
CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBHEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagdes:




ESTADO DE SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF
N° 50-317/2021 500

Processo de Licitagao: 14/2021
SECRETARIA DE FINANCAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagao: 19/02/2021
R. Tancredo de Almeida Neves g t:c;ntrzt::t " ossiggz:
: a O Lontrato:
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emiss&o Doc. Fiscal Data Liquidagao Data Vencimento
651/2021 182670 03/07/2021 03/07/2021 19/07/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor:  AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, **#xhesx Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertdozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Iinsc. Estadual; Insc. Municipal:
Banco :

ITAU UNIBANCO S A. Agéncia: 44-4 Conta: 274694

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificacdes e condigdes constantes desse Processo.

Orgéo:
Unidade:

Observagdes:

‘ Objeto da Compra:

04 - SECRETARIA DA SAUDE
08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

“antro de Custos:

wode Utiizada: 2.029.3.3.90.30.00.00 (246)
e Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

btem I Quantidade I Unid. l Texto

LMarca | Preco Unitario

Preco Total

1 30,000 M3  OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA

MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSIGAO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02;GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTACAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGCAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

10,000

300,00

(Valores expressos em Reais R$)

Total Geral:

Total Liguido:

300,00
0,00
300,00

SERRANA, 186 de Julho de 2021

ADRIANO PUCINELLI
_ Diretor de Compras




RECEBEMOS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-¢
N. 000182670
SERIE 200

SERTAQZINHO/SP
Fone: 1639468310

Identificagiio do emitente

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
O-ENTRADA  [1]
1-SAIDA

N. 000182670
SERIE 200
FOLHA 01/02

il

|l

(T

CHAVE DE ACESSO DA NF-E

3521 0700 3317 8800 1271 5520 0000 1826 7019 3478 8854

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERACAO
| VENDA DE MERC ADQREC.TER

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
135210746912974 03/07/2021 08:46:57

INSCRICAO ESTADUAL
664013562117

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB,

CNPJ/CPF
00.331.788/0012-71

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAQ
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 03/07/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA

[NOMERAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL

44.229.813/0001-23

663080771111

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP

AV GABRIEL JOSE DQ VALLE { JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICI?IO ufF FONE/FAX
SERRANA SP 1639879244
FATURA

001

02/08/2021

300,00

CALCULO bO IMPOSTO
r

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO

VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO

VALOR TOTAL DOS PROBUTOS

300,00 54,00 0,00 0,00 300,00
YALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS YALOR DO IPE VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHT 366 RIBEIRAO PRETO sp 582166240110
QUANTIDADE I ESPECIE MARCA NUMERACRO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
3 CILINDROS 02526816 279,756 39,756
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH CST {CFOP |(UN QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICM%O 6&%1 AICMS |AIPI
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 000 (5104 (M3 30,0000 10,0000 300,00 300% ({\Q“‘\%(Q(}, 3}."’ 0,000 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) [H O e(f{ et
XIGENIO GASOSO MEDICINA 3 0‘0(\?:\’
L-CIL 10,0 M i \ CReN gl i
UPA ‘;L k (Q‘F‘ﬁﬁ’ 3

CALCULQ DO ISSQN

INSCRICAQO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
COD.REPART.FISCAL- 25
Protocolo: 135210746912974

conf.dec.7660 23/12/2011 ASSINATURA DO
RESPONSAVEL:

RDS(26816) Estab(25) - NF de Carga: Serie: 200 Numero: 0182665 Data da Carga:

03/07/2021 LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO
MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA .
Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon

- 151 CODIGO DO CLIENTE: 681268 Placa(GCB3902/SP) Pedido No. UPA NF emitida nos
termos da Portaria CAT 127/2015 e art. 434 do RICMS/SP - IPI reduzido a zero

DECLARO QUE OS PRODUTOS

PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E
|ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS

RESERVADO AO FISCO

f EXIGENCIAS DA REGULAMENTAFAO RESOLUCAO 5.232/2016 DA ANTT. ALER;I‘AMOS QUE OS Z

S 657 )21

S =

3 P

/247




Prefeitura Municipal de Serrana - SP

Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
www.semana.sp.gove  email info@sermana.sp povbr  Telefone (18 3987-9244

Serrana-SP, 19 de julho de 2021.
Oficio n® 425/2021 - SMS/GAB

Ilmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizaciio para pagamento de empenho”.

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento dos seguintes empenhos com recurso INCREMENTO

TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9;

e Liquidagdo 5055/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$1.300,00;
o Liquidagdo 5056/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 80,00;
e Liquidagdo 5066/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 300,00;

Tal solicitagdo deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagio dos

empenhos.

Na certeza de sua anélise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideracao.

Atenciosamente,

Lodhm

Leila Aparecidh do Valle Gusméao

\‘\/Segretérial\w nicipal' de Satde



Comprovante de Pagamento de DOC Eletronico

Nome do emitente:
CNPJ/CPF do emitente:
Conta de origem:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0001-78
3479/006-000624004-9

Convénio:

Tipo de compromisso:
Compromisso:

NSA:

363287 363287/FUNDC MUNICIPAL DA SAUDE DE
1 - Pagamento fornecedor

1- PAGFOR

142

Tipo de DOC:

Banco destino:

Agéncia/ Conta destino:
Finalidade:

Nome do destinatario
CPF/CNPJ do destinatario:
Documento da empresa:
Valor da efetivagdo

Data da efetivagéo

DOCE

341 -1TAU

00044 000000027469-4
1 Crédito em Conta

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
00.331.788/0012-71

000001 1 e
RS 1.680,00 — > K L30 00 + Kb 300 + Kb 50,00
20/07/2021

Aceite de Pagamento

Pela
Empresa

Pelo
Favorecido

Autenticacdo Bancaria:
S

8C36DA34801328D7600BB70007

-

Operagéao realizada com sucessoe conforme as informaces enviadas pelo cliente via arquivo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101




ESTADO DE SAO PAULO

Nota de PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagao
Rua Dr Tancredo de Aimeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP, CEP: 14150000

Liquidagao: 5055/21

DOTACAO:

Ficha: 000246

Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atengdo Basica de Saude

Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19

Eiemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (( - Material Hospitalar

Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cédigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19

CREDOR 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderecgo: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ***x#*+x Cidade: Sertdozinho
C.N.PJ.:  00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Ndmero do empenho : 651/21 LiquidagGes Anteriores: 36.050,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagdo: 1.300,00
Valor Anutado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 37.350,00
Saldo (A - B): 52.650,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emissdo: 30/06/2021 Data de Vencimento: 21/07/2021
Especificagao: - Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo N°: 11/2021-DL) NF '83365
Total de 0,00
Descontos
Total Geral 1.300,00 Total Liquido 1.300,00
Departamento de Finangas COMP. ( ) ANUL.( ) DESC. () AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Secgdo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Secdo de Finangas
Vo f 1

Cheque N°: J VZQ“L

Conta: (/,Q '{(}Ol,{y SERRANA, ___ DE DE

Banco: CE f’

CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagdes:




ESTADO DE SAO PAULO NOTA DE LIQUIDACAO DA AF.
_ ) : N° 48-317/2021 €57
i PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Processo de Licitagao: 14/2021
- SECRETARIA DE FINANCAS Data do Processo: 09/02/2021
~ . - Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagéo: 19/02/2021
R. Tancredo de Almeida Neves gat(::n;r;to:t ¢ 013(2)22221
ontrato:
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 18/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emisséo Doc. Fiscal Data Liquidacao Data Vencimento
651/2021 183365 30/06/2021 30/06/2021 19/07/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor:  AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******** Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertédozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO S A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatorio acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagbes e condigdes constantes desse Processo.

Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Centro de Custos:

Dotagéo Utilizada:  2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
Objeto da Compra: AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

- Owservagbes:
I ltem | Quantidade | Unid. I Texto Marca Preco Unitario Prego Total
1 130,000 M3  OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000 1.300,00

MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; O2,GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGCAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATOQ. EMBALAGEM:
10 M?* UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

Total Geral: 1.300,00
: 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 1.300,00
i

SERRANA, 16 de Julho de 2021

ADRIANO PUCINELLI

Diretor de Compras




RECEBEMOS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-¢
N. 000182365
SERIE 200

Identificacio do emitente

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350
SERTAOZINHO/SP

Fone: 1639468310

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
O-ENTRADA [1 |
1-SAIDA

N. 000182365
SERIE 200
FOLHA 01/02

IMARAATLA A

M

CHAVE DE ACESSO DA NF-E

3521 0600 3317 8800 1271 5520 0000 1823 6518 1308 2233

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERACAO
VENDA DE MERC.

ADQREC.TER

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USQ
135210731305528 30/06/2021 09:11:44

664013562117

INSCRICAO ESTADUAL

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

CNPJ/CPF
00.331.788/0012-71

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL
MUNICIPIO DE SERRANA

CNPJ/CPF

44.229.813/0001-23

DATA DE EMISSAO
30/06/2021

ENDEREGO BAIRRQ/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA

RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000

MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA

SERRANA 1639879244 SP 663080771111

INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111

ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP

AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULQO MONTANART 14150000

MUNICIPIO uF ||[FONE/FAX

SERRANA sp ||1639879244

FATURA

001

30/07/2021

1.300,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAQ

VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

PRIMIDO 2.2 (5.1) HI O
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 100M

produtos/
nesx;a]?gw i

; g df
mog o recgpimen
presta interiaig| retd

1.300,00 234,00 0,00 0,00 1.300,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO Sp 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
13 CILINDROS 02526803 1212,276 172,276
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAQ DO PRODJSER. NCM/SH CST |CFOP |UN  [QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.iPI AJCMS  |AIPS
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 000 5104 M3 130,0000 10,0000} 1.300,00 1.300,00 0,00 18,00% | 0,00%

0%
Hados

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAQ MUNICIPAL

t

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

RESPONSAVEL;

INFORMACOES COMPLEMENTARES
COD.REPART FISCAL: 25
Protocolo: 135210731305528
RDS(26803) Estab(25) - NF de Carga: Serie: 200 Numero: 0182358 Data da Carga:

30/06/2021 LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DQ VALLE, 276 - JARDIM ROMULO
MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA .
Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon

- 151 CODIGO DO CLIENTE: 681268 Placa(FTE7431/SP) Pedido No. 1m NF emitida nos

termos da Portaria CAT 127/2015 e art. 434 do RICMS/SP - IPI reduzido a zero

conf.dec. 7660 23/12/2011 ASSINATURA DO

DECLARO QUE OS PRODUTOS

PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E
ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS
EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO RESOLUCAO 5.232/2016 DA ANTT. ALERTAMQS QUE 0s

RESERVADO AO FISCO

i

“ps1j2l r

Ly
J:\sé}:
b
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Prefeitura Mun de Serrana - SP

Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
www. Serrsna.sp.govde  email info@serana.spgovbr  Telefone (186: 3987-9244

Serrana-SP, 19 de julho de 2021.
Oficio n2425/2021 - SMS/GAB

IImos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavaiheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacio para pagamento de empenho”.

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento dos seguintes empenhos com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

e Liguidacio 5055/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$1.300,00;

¢ Liquidagdo 5056,/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 80,00;
e Liquidacio 5066/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$ 300,00;

Tal solicitacdo deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagdo dos

empenhos.

Na certeza de sua anilise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideracio.

Atenciosamente,

- . - he " Tt L ey
e o R -

Leila Aparecidi'a do Valle Gusmo
Secretéria Municipal de Satide



Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

Nome do emitente:

CNPJ/CPF do emitente:
Conta de origem:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0001-78
3479/006-000624004-9

Convénio:

Tipo de compromisso:
Compromisso:

NSA:

363287 363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
1 - Pagamento fornecedor

1- PAGFOR

142

Tipo de DOC:

Banco destino:

Agéncia/ Conta destino:
Finalidade:

Nome do destinatario
CPF/CNPJ do destinatario:
Documento da empresa:
Valor da efetivag@o

Data da efetivagéo

DOCE

341 -1TAU

00044 000000027469-4
1 Crédito em Conta

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
00.331.788/0012-71

000001 1
R$ 1.680,00 ———————3%

20/07/2021

RB1.30000 + R 5c000 + Kb FOCOD

Aceite de Pagamento

Pela
Empresa

Pelo
Favorecido

Autenticacdo Bancaria:

8C36DA34801328D7600BB70007

O

"

Operagao realizada com sucesso conforme as informacdes enviadas pelo cliente via arquivo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

[ PP mm AaSIotA il AN e AGAN TAL AAAN



v ESTADO DE SAO PAULO
Notade = PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA : ' L
Liquidagao

C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP, CEP: 14150000

Liquidacao: 5063/21

DOTACAO:

Ficha: 000246

Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atengdo Basica de Salde

Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19

Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (( - Material Hospitalar

Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Codigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19

CREDOR: 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******** Cidade: Sertdozinho
C.N.P.J.: 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./ident.Prof.: UF: 8P
Numero do empenho : 651/21 Liquidagtes Anteriores: 37.430,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagao: 1.000,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 38.430,00
Saldo (A - B): 51.570,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emisséo: 14/07/2021 Data de Vencimento: 24/07/2021
Especificagéo: - Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo N°: 11/2021-DL) NF 183513
Total de 0,00
Descontos
Total Geral 1.000,00 Total Liquido 1.000,00
Departamento de Finangas COMP. { ) ANUL. ( ) DESC. () AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Segdo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Secéo de Finangas
19377

Cheque N°: ) agé ;

Conta: 7 o OO SERRANA, ___DE DE

Banco: o el

CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANGIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotacdes:

e



RECEBEMOS DE AIR LIQUIDE BRASIL'LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO -

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-¢
N. 000183513
SERIE 200

Identificagiio do emitente
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

[

VARVROIR

VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540 NOTA FISCAL ELETRONICA
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350
SERTAOZINHOMP P O-ENTRADA [t ] CHAVE DE ACESSO DA NF-E
Fonc: 1639468310 1-SAIDA 3521 0700 3317 8800 1271 5520 0000 1835 1311 9251 0799
N. 000183513 — -
SERIE 200 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 01/02 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERC.ADQREC.TER 135210791347039 14/07/2021 08:56:52
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJ/CPF
664013562117 00.331.788/0012-71

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAQ
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 14/07/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO UF |[FONE/FAX
SERRANA sp 1639879244
FATURA
001
13/08/2021
1.000,00
CALCULO DO IMPOSTO
! BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAQ VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.000,00 180,00 0,00 0,00 1.000,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO uF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA O-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO Sp 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
10 CILINDROS 02526855 932,520 132,520
DADOS DO PRODUTQ / SERVICO
COD. PRUD DESCRICAO DO PRODJSER. NCM/SH CST |CFOP [UN ‘ QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS v.ICMS V.IPI AICMS | A.IPI
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 000 |5104 IM3 | 100,0000 10,0000 1.000,00 1.000,00| /“\('0)() &Qg% 0,00%

PRIMIDO 2.2 (5.1) IO op

XIGENIO GASOSO MEDICINA . R ')‘ { f)

L-CIL 100M P amo

UPA AR Ao ;
............................................. o ] [0S

esve
ool
NS

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL POS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

COD.REPART.FISCAL: 25
Protocolo: 135210791347039

conf dec.7660 23/12/2011 ASSINATURA DO
RESPONSAVEL:

RDS(26855) Estab(25) - Lote: §5000386 / 56002274 / 31004936/ 25019996 /

25019994 / NF de Carga: Serie 200 Numero: 0183496 Data da Carga: 14/07/2021

LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO MONTANARI -
14150000 - SERRANA - SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA . Rua Barra

Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon - 151

CODIGO DO CLIENTE: 681268 Placa(FQY6591/SP) Pedido No. UPA NF emitida nos

termos da Portaria CAT 127/2015 ¢ art. 434 do RICMS/S? - IPI reduzido a zero

DECLARO QUE O8 PRODUTOS
PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E
ESTIVADOS I;’ARA SUPORTAR 0OS RISCOS‘ DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E Q EJE ATENDEM AS

RESERVADO AQ FISCO

Eoyp - @59 21
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- ESTADO DE SAO PAULO NOTA DE LIQUIDAGAO DA ACZF
N° 51-317/2021 ~(k-4
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Processo de Licitaco: 12/2021
SECRETARIA DE FINANCAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologag3o: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagao: 19/02/2021
R. Tancredo de Almeida Neves g Z:ntr:to:t " 01323;:8::
al o Contrato:
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emiss&o Doc. Fiscal Data Liquidagdo Data Vencimento
651/2021 183513 14/07/2021 14/07/2021 24/07/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, **riix Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertidozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal: .
Banco : ITAU UNIBANCO SA. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatorio acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificacdes e condigdes constantes desse Processo.

Orgéo:
Unidade:
Centro de Cus

Observagoes:

Dotagéo Utilizada:
Comp. Elemento:
Objeto da Compra:

04 - SECRETARIA DA SAUDE
08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

tos:

2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

..3.3.80.30.36.00.00.00
AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

1 ltem I Quantidade l Unid. r

Texto

Marca TPrego Unitario Preco Total

1 10

0,000 M3 OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-O2, GRAU DE PUREZA . 10,000
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAQO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02;GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTACAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M* UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

1.000,00

(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido:

Total Geral:

1.000,00
0,00
1.000,00

SERRANA, 16 de Julho de 2021

ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras

—
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Prefeitura Municipal de Serrana - SP

Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
www serana.sp.govbr  e-mail info@serrana.sp.govbr  Telefone (18: 3087-9244

Serrana-SP, 21 de julho de 2021.
Oficio n® 432/2021 - SMS/GAB

Ilmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacio para pagamento de empenho”,
Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento dos seguintes empenhos com recurso INCREMENTO

TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:
e Liquidag¢do 5063/2021 - AIR LIQUIDE BRASIL - R$1.000,00;

Tal solicitacdo deve-se & fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagio dos

empenhos.

Na certeza de sua anélise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

N
) { ,’ ,,,. g

/ '/b‘v \/ ”\/\/v\— ALl
Lella ApareCIda do Valle Gusmio

Secretarla M 1C1_pﬁll de Satdde

,,/



- Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

Nome do emitente:
CNPJ/CPF do emitente:
Canta de origem:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0001-78
3479/006-000624004-9

Tipo de compromisso:
Compromisso:
NSA:

Convénio:

363287 363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
1 - Pagamento fornecedor

1- PAGFOR

143

Tipo de DOC:

Banco destino:

Agéncia/ Conta destino:
Finalidade:

Nome do destinatario
CPF/CNPJ do destinatario:
Documento da empresa:
Valor da efetivacdo

Data da efetivagéo

DOCE

341 - ITAU

00044 000000027469-4
1 Crédito em Conta

AlIR LIQUIDE BRASIL LTDA
00.331.788/0012-71

000001 1

R$ 1.000,00

22/07/2021

Autenticagédo Bancaria:

S

AE363A48C4F32839344AA70009

<

Operagio realizada com sucesso conforme as informagdes enviadas pelo dliente via arquivo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




ESTADO DE SAO PAULO

Nota de PREFEITURAMUNICIPAL SERRANA
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagao
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP, CEP: 14150000
Liquidagao: 5291/21

DOTACAO:
Ficha: 000246
Orgdo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atencdo Bésica de Salde
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (( - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cadigo de Aplicacdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ***+**x+ Cidade: Sertdozinho
C.N.PJ.: 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./ident.Prof.: UF: SP
Ndmero do empenho : 651/21 Liquidagdes Anteriores: 40.270,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidacédo: 80,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 40.350,00

Saldo (A-B): 49.650,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emiss&o: 22/07/2021 Data de Vencimento: 31/07/2021
Especificagao: - Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo N°: 11/2021-DL) NF 184229

Total de 0,00
Descontos
Total Geral 80,00 Total Ligquido 80,00

Departamento de Finangas

COMP. ( ) ANUL. ( ) DESC. ( )

AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA

Segdo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Secédo de Finangas
Cheque N°: ] %Oa?/
Conta: CZU009-9 SERRANA, __ DE DE
Banco: Cé £
CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagdes:

j/r\[» ﬂzm,f_ MAC



ESTADO DE SAO PAULO NOTA DE LIQUIDACAO DA Aﬁ :
o PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA N°_54-317/2021.2 7/
. E ! Processo de Licitagéo: 14/2021
SECRETARIA DE FINANGCAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Ad;j: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagao: 19/02/2021
R. Tancredo de Almeida Neves N® Contrato: 023/2021
i | Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emissdo Doc. Fiscal Data Liquidacao Data Vencimento
651/2021 184229 22/07/2021 22/07/2021 30/07/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ****** Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertdozinho - SP Teiefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal: ]
Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigdes constantes desse Processo.

Orgéo:

Unidade:

Centro de Custos:
Dotacéo Utilizada:
Comp. Elemento:
Objeto da Compra:

Observagoes:

04 - SECRETARIA DA SAUDE
08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

3.3.90.30.36.00.00.00 )
AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

rltem | Quantidade

| Unid. l

Texto

Marca

Preco Unitario Prego Total

1 8,000

M3 OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-O2, GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSIGAO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; O2;GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORQ,INSIPIDO, NAQ INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAQ VIGENTE, CUJO FORNEGIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M3 UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

10,000 80,00

(Valores expressos em Reais R$)

Total Geral: 80,00
0,00
Total Liquido: 80,00

SERRANA, 26 de Julho de 2021

ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras




_\’ RECEBEMOS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS?)ONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDO

R

NF-¢
N. 000184229
SERIE 200

Identifica¢fio do emitente
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350
SERTAOQZINHO/SP

Fone: 1639468310

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

|

VAR

M

O-ENTRADA [1]
1-SAIDA

CHAVE DE ACESSO DA NF-E
3521 0700 3317 8800 1271 5520 0000 1842 2918 3839 0854

N. 000184229
SERIE 200
FOLHA 01/02

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

VENDA DE MERC.ADQ.REC.TER

135210832153398 22/07/2021 22:01:23

INSCRICAO ESTADUAL
664013562117

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

CNPJ/CPF
00.331.788/0012-71

DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL

CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 22/07/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000
MUNICIPIO FONE/FAX ur INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO UF |[FONE/FAX
SERRANA SP 1639879244
FATURA
001
21/08/2021
80,00

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

80,00 14,40 0,00 0,00 80,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO sP 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 ALB 60,601 10,601
DADQOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH CST |CFOP }UN QUANT. V.UNITARIO™ Y.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPI e AICMS [AXPI
10060007 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 000 (5102 (M3 8,0000 { 10,0000> 80,00 80,00 14,40 &@0. 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) 1 O ] SRS id
XIGENIO GASOSO MEDICINA SO
L-CIL 80M &
CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSON

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

COD.REPART FISCAL: 25 LOTES. CONDICAO DE PAGAMENTO: 8 - 30 DIAS DA DATA . RUA
BARRA FUNDA, 930 - BARRA FUNDA, SAO PAULO - SP, 01152-000. TELEFONE PROCON -
151.

Protocolo: 135210832153398

CODIGO DO CLIENTE: 681268 - 1.OCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 -
JARDIM ROMULO MONTANARTI - 14150000 - SERRANA - SP IPI reduzido a zero

conf.dec.8950 29/12/2016|IPI reduzido a zero conf.dec.8950 29/12/2016 LOCAL DE

ENTREGA: Endereco: AV Gabriel Jose do Valle 276 Bairro/Distrito: Jardim Romulo

Montanari Municipio: Serrana CEP: 14150000 UF: SP Pais: Brasil Telefone:

1639879244 Email: mariacarolina.brancogomes@gmail.com Inscricao Estadual:

663080771111 Numero do pedido do cliente: UPA Condicao de Pagamento: 8 - 30

DIAS DA DATA ASSINATURA DO RESPONSAVEL

DECLARO QUE 0S PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS,

Ewp 657 (21 Seh - OH

RESERVADO AQ FISCO

A S5 |24



Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tangredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000

www.semana.sp.govr  email info@seranasppovbr  Telefone [16; 3987-0244

Serrana-SP, 28 de julho de 2021.
Oficio n? 449/2021 - SMS/GAB
Bmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizaciic para pagamento de empenho”.
Prezada Senhor (a)},
Venho por meic deste, autorizar o pagamento das seguintes liquidagdes com recurso INCREMENTO

TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-0:

» Liquidacio 5287/2021 - Air Liquide Brasii LTDA - R$1.300,00;
¢ Liquidagio 5290/2021 ~ Air Liquide Brasil LTDA - R$240,00;
s Liquidagdo 5291/2021 ~ Air Liquide Brasil LTDA - R$80,00.

Tal solicitacio deve-se A fonte do recurse indicado inicialmente ser insuficiente para quitacdo dos

empenhos.

Na certeza de sua analise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e considerac&o.

Atenciosamente,

Leila Aparecida do Valie Gusmao -
Secretaria Municipal de Saude




Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

CNPJ/CPF do emitente:
Conta de origem:

Nome do emitente:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0001-78
3479/006-000624004-9

Convénio:

Tipo de compromisso:
Compromisso:

NSA:

363287 363287/FUNDC MUNICIPAL DA SAUDE DE
1 - Pagamento fornecedor

1-PAGFOR

147

Tipo de DOC:

Banco destino:

Agéncia/ Conta destino:
Finalidade:

Nome do destinatério
CPF/ICNPJ do destinatario:
Documento da empresa:
Vaior da efetivagdo

Data da efetivagdo

DOCE

341 - 1TAU

00044 000000027469-4
1 Crédito em Conta

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
00.331.788/0012-71

000002 1

rs 1.62000 ——> RB YO0 + R 24000 + Kt 1. 30,00

28/07/2021

Aceite de Pagamento

Pela
Empresa

Pelo
Favorecido

Autenticacio Bancaria;
S

B03619510D4328885FD3370009

A3

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacbes enviadas pelo cliente via arquivo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

S dnL L ABAN THR HAOS

Em__ [/ {




ESTADO DE SAO PAULO

Nota de PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA
C.N.P.J. 44.229.813/0001-23 Liquidagcéo
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP, CEP: 14150000
Liquidacao: 5290/21

DOTACAO:
Ficha: 000246
Orgdo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atencdo Basica de Saude
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 ({ - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cédigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR: 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, **xxx*<x Cidade: Sertdozinho
C.N.PJ.: 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Numero do empenho : 651/21 Liquidagdes Anteriores: 40.030,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagdo: 240,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 40.270,00

Saldo (A - B): 49.730,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emisséo: 156/07/2021 Data de Vencimento: 31/07/2021
Especificagéo: - Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitag&o N°: 11/2021-DL) NF 183715

Total de 0,00
Descontos
Total Geral 240,00 Total Liquido 240,00

Departamento de Finangas

COMP. ( ) ANUL. ( ) DESC. ( )

AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA

Segdo de Contabitidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Financas
Segéo de Finangas

Cheque N i %0 O/L
Conta: £240049 SERRANA, _ DE DE
Banco: CQF

CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL

RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AC ACIMA DESCRITO

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotacdes:

I/hc % MAC



ESTADO DE SAO PAULO NOTA DE LIQUIDACAO DA AF
N°_52-317/2021 5440

S PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA ) Prosssss de Listacao: Py
- SECRETARIA DE FINANCAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagio: 18/02/2021
R. Tancredo de Almeida Neves g ;:ntrgtmt ¢ o%iﬁgz:
ata do Contrato:
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emissao Doc. Fiscal Data Liquidagdo Data Vencimento
651/2021 183715 15/07/2021 15/07/2021 27/07/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, *#*xxsx Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertaozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO S A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,
Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatorio acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condi¢des constantes desse Processo.

Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 08 - DIVISAOATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Centro de Custos:

Dotagdo Utilizada:  2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
Objeto da Compra: AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

Observagdes:
} ltem I Quantidade l Unid. I Texto Marca Preco Unitario [ Prego Total
1 24,000 M3 OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000 240,00

MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSIGAO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; O2;GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTACAOQ EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAQ VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M?® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXQ)

Total Geral: 240,00

0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 24000

SERRANA, 26 de Jutho de 2021

ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras




DOCUMENTO AUXILIAR DA

firliquide DANFE M“"I“I “”“

IR

i\y_ir\ljigu'id\e Br_asisl Lt(l‘:lo NOTA FISCAL ELETRONICA
Via Vicinal Antonio Sarti 54 S ), g o
Vila Indastral 0~ENTRADA [ e
St sp | SAIDA 3521 0700 3317 8800 1271 5520 0000 1837 1511 7644 9962
CEP 14175-330 - 1639408310 N°. Q183715 — FL1/1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e '
— SERIE 200 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERC.ADO.REC.TER 135210800900420 15/07/2021 21:38:21
INSCRICAO ESTADUAL INSCR. EST. SUBS. TRIBUTARIO CNPJ
664013562117 00.331.788/0012-71
_ | NOME/RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAQ
g2 MUNICIPIO DE SERRANA 44,229.813/000]1-23 15/07/2021
= “ ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SATDA
< ~ o
£z RUA DR TANCREDO DE A NEVES 176 CENTRO _ 14150-000
%% MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DE SATDA
° | SERRANA 1639879244 SP 663080771111
g o BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO 1UMS SUBSTITUTO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
35 240,00 4320 0.00 0.00 240.00
& VALORDO FRETE VALORDO SEGURQ VALOR DO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IP! VALOR TOTAL DA NOTA
s 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240.00
[ TROME 7 RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI
<00 - J . .
¢,/ TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-Emitente 01599115 FINT694 SP | 49.151.483/0001-14
%"i ENDERECE MUNICIPIO Ur INSCRICAQ ESTADUAL
22 RUA AUGUSTO BIANCH] 366 RIBEIRAO PRETO SP | 582166240110
; QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESQ BRUTO PESO LIQUIDO
3.00 CILINDROS ALB 181.8040 31.8040
0D, PRODUTO DESCRICAG PRODUTOSERVICO NemssH | osT | crop | N QUANT. Um.‘._f,ﬁc)* [ TOROR [ cALC1oMs| vaLOR 1oMs | vALOR Tet DQUOTA
LO08000T GNU 1072 CYIGENTS, COMPRIMIDG 2.% (5.1) TIL ONIGENIO GASC cIL 8,0 M - CEST: 28066300 seoddnoc (600 | sloz | M3 24, o1 10,90 249,00 244, 00 a0 Y8 ag

i}

DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS

BN
L l
lN'FORMAC(-)EE? COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
CODIGO DO CLIEN (\\\‘I’_’GS - L(‘)(“Al., I)E F,N'I'REG.»\‘ A\-" G.»\BRIEL JOSI’E DO V.»\I,LE, 276 - .l .-'\I(DIM ROMULO MONT&\NARI - 14150000 - SERRANA - Sl’ II’l reduzido a Zcm cunf‘.decASQSO
=z
Z_;
g ) OES I7I TR \NSP()RII E QUF ATEND 1 E
= DA '\\'1'1 AL LRI I\MOS QLIL OS '\ PROPRILD;\DL CEDIDOS AOS NOSSOS CLIENT LUSI\":\K\"!E AQ
; ACONDICIONAMENTO DOS GASES NECIDOS E NAO PODEM, SOB HIPOTESE OU CONDICOES, SEREM TROCADOS, / :NADOS. Placa(FIN1694/sp)
2| Cod.Repart.Fiscal 25 Lotes: Condicao de P'Ag:\mcnlo 8- v('J DIAS DA DATA . Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000 Tefefone Procon - §51.
3
- o - g 38 Ty
e Cmp,@bj/@ﬁ; SO
) -



Prefeitura Municipa de Serrana - SP

Rua Tangredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.1530-000

wwwsemana.sp.govar  email info@serrana.spgovbr  Telefons (18; 39873242

Serrana-SP, 28 de julho de 2021.
Oficio n2 449/2021 - SMS/GAB
Iimos Sys.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-sSp

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacdo para pagamento de empenhao”.

Prezada Senhor {a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento das seguintes liquida¢des com recurso INCREMENTO

TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

e Liquidagiio 5287/2021 ~ Air Liguide Brasil LTDA - R$1.300,00;
»  Liguidagic 5290/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$240,00;
e  Liquidagdio 5291/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$80,00.

Tal solicitagio deve-se 2 fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagéo dos

-empenhos.

Na certeza de sua anélise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideracdo.

Atenciosamente,

Leila Aparecida do Valle Gusméo
Secretaria Municipzl de Satide




Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

Nome do emitente;
CNPJ/CPF do emitente:
Conta de origem:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0001-78
'3479/006-000624004-9

Tipo de compromisse:
Compromisso:
NSA:

Convénio:

363287
1 - Pagamento fornecedor
1- PAGFOR

147

363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE

Tipo de DOC:

Banco destino:

Agéncial Conta destino:
Finalidade:

Nome do destinatério
CPF/CNPJ do destinatario:
Documento da empresa:
Valor da efetivagio

Data da efetivagéo

DOC E

341 - ITAU

00044 000000027469-4
1 Crédito em Conta

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
00.331.788/0012-71

000002 1

R$ 1.620,00 ———> R Y000 + R 29000 + K§ j.30000

295/07/2021

Aceite de Pagamento

Peia T
Empresa

Pelo
Favorecido

Autenticagao Bancaria:
L

LS

B03619510D4328885FD3370009

Operacao realizada com sucesso conforme as informacdes enviadas pelo cliente via arquivo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Tt e R o nmon. dafini&ncia auditiva: 0800 726 2492




ESTADO DE SAO PAULO
Nota de - PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

C.N.P.J.: 44.229 813/000-23 Liquidagao
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
Liquidagao: 5287/21
DOTACAO:
Ficha: 000246
Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atencdo Basica de Saude
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (( - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Codigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR: 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******** Cidade: Sertdozinho
C.N.P.J.:  00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Nimero do empenho : 651/21 Liquidagdes Anteriores: 38.730,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagdo: 1.300,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 40.030,00
Saido (A - B): 49.970,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emissio: 21/07/2021 Data de Vencimento: 31/07/2021
Especificagao: - Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo N°: 11/2021-DL) NF 184048
Total de 0,00
Descontos
Total Geral 1.300,00 Total Liquido 1.300,00
Departamento de Finangas COMP. ( ) ANUL. ( ) DESC. () AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Secédo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Secéo de Finangas
. I
Cheque N°: 1 50 oZ
Conta: L LYaH -9 SERRANA, __ DE DE
cer
Banco: v
CONTADOR E/ QU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotacdes:

T

Tone. 12,,79 Mac



ESTADO DE SAO PAULO NOTA DE LIQUIDACAO DA AF
N° 53-317/2021 ‘oo >

- PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA _ Processo de Licitagao: 1412021
SECRETARIA DE FINANCAS - ) Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagéo: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagéo: 19/02/2021
R. Tancredo de Almeida Neves N® Contrato: 023/2021
) Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emiss&o Doc. Fiscal Data Liquidagéo Data Vencimento
651/2021 184048 21/07/2021 21/07/2021 28/07/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Enderecgo: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ****+**x Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertdozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipai: .
Banco : ITAU UNIBANCO S A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificacdes e condi¢cbes constantes desse Processo.

Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Centro de Custos:

Dotacéo Utilizada:  2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
Objeto da Compra:  AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

Observagdes:
[ Item I Quantidade I Unid. I Texto [ Marca Pre¢o Unitario Prego Total
1 130,000 M3  OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-0O2, GRAU DE PUREZA 10,000 1.300,00

MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSIGAO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; O2;GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLACAQO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

Total Geral: 1.300,00
A 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 1.300.00

SERRANA, 26 de Julho de 2021

ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras




XECEBEMOS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO T NF-¢
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR - N. 000184048
SERIE 200
Identificagiio do emitente DANFE
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA Iml Il" 'I ‘ Il,
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540 NOTA FISCAL ELETRONICA
;’;‘;ﬁ;‘;’;ﬁ’s;::: Cop14175-350 OENTRADA  [1] CHAVE DE ACESSO DA NF-E
1-SAIDA 3521 6700 3317 8800 1271 5520 0000 1840 4815 2675 4430
Fone: 1639468310
N. 000184048
SERIE 200 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
FOLHA 01/02 www.nfe.fazenda gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERC.ADQ.REC.TER 135210822263374 21/07/2021 08:17:39
INSCRICAQ ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB, CNPJICPF
664013562117 00.331.788/0012-71
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAQ
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 21/07/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJICPF INSCRICAQ ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULQO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO Ur ||FONE/FAX
SERRANA sp ||1639879244
FATURA
001
20/08/2021
1.300,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.300,00 234,00 0,00 0,00 130000 —
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00 P
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEiCULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO sp 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
13 CILINDROS 02526881 1212,276 172,276
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAQ DO PROD.JSER. NCM/SH CsT [CFOP |UN  |QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS VICMS V.IP1 AICMS |AJPI
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 000 |5104 (M3 130,0000 10,0000 1.300,00 1.300,00) [g&Q’a{g’ 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) 11 O 8O Mhn
XIGENIO GASOSO MEDICINA A
L-CIL 10,0 M
UPA
CALCULO DO ISSON
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
COD.REPART.FISCAL: 25
Protocolo: 135210822263374
RDS(26881) Estab(25) - Lote: 85000385 / 85000101 / 85000007 / 31003980 /
25020055 / 25020042 / NF de Carga: Serie: 200 Numero. 0184036 Data da Carga:
21/07/2021 LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO
MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA .
Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon
- 151 CODIGO DO CLIENTE: 681268 Placa(GCB3902/SP) Pedide No. UPA NF emiitida nos
termos da Portaria CAT 127/2015 e art. 434 do RICMS/SP - IP] reduzido a zero
contf.dec.7660 23/12/2011 ASSINATURA DO
RESPONSAVEL: DECLARO QUE O$ PRODUTOS
PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E
ESTIVADOS PARA SUPORTAR GS RISCOS DAS OPERACOES DE TRAN_}SPORTE E QUE ATENDEM AS

mp: 651 /11 A 219/




Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000

www.senrana.sp.govdr  email info@serranasp.govbr  Telefone (18: 3987-9244

Serrana-SP, 28 de julho de 2021.
Oficio n? 449/2021 - SMS/GAB
IImos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacio para pagamento de empenho”.
Prezada Senhor (a),
Venho por meio deste, autorizar o pagamento das seguintes liquidagées com recurso INCREMENTO

TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

e Liquidagio 5287/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$1.300,00;
e Liquidagdo 5290/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$240,00;
s Liquidagio 5291/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$80,00.

Tal solicitacdo deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quita¢do dos

empenhos.

Na certeza de sua andlise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideracéo.

Atenciosamente,

f
Leila Aparecida dc{V, lle Gusmao
‘\}wretéria‘ nicip’h’f de Satide



Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

Nome do emitente:
CNPJ/CPF do emitente;
Conta de origem:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0001-78
3479/006-000624004-9

Tipo de compromisso:
Compromisso:
NSA:

Convénio:

363287 363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
1- Pagamento fornecedor

1- PAGFOR

147

Tipo de DOC:

Banco destino:

Agéncia/ Conta destino:
Finalidade:

Nome do destinatério
CPF/CNPJ do destinatario:
Documento da empresa:
Valor da efetivacéo

Data da efetivagdo

DOCE

341 -1TAU

00044 000000027469-4
1 Crédito em Conta

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
00.331.788/0012-71

000002 1
RS 1.620,00 - > R} §000 + %Q‘/&]w + Kb J.aga0
20/07/2021

Aceite de Pagamento

Pela
Empresa

Pelo
Favorecido

Autenticacio Bancaria:
- oy

.

B03619510D4328885FD3370009

Operagao reslizada com sucesso conforme as informaces enviadas pelo diente via arquivo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

T Saessasaom dafieidneia auditiva; 0800 726 2492




ESTADO DE SAO PAULO

Nota de PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA
L C.N.P.J.: 44,229 813/0001-23 Liquidagao
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP, CEP: 14150000
Liquidacao: 4999/21

DOTACAO:
Ficha: 000246
Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAQO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atengdo Basica de Saude
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (( - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cédigo de Aplicacdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR: 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, **#**** Cidade: Sertédozinho
C.N.P.J.:  00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Nuamero do empenho : 651/21 Liquidagbes Anteriores: 35.150,00
Vaior do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagdo: 900,00
Valor Anulado: © 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 36.050,00

Saldo (A - B): 53.950,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emisséo: 07/07/2021 Data de Vencimento: 07/08/2021
Especificagao: - Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo N° : 11/2021-DL) NF 183040

Total de 0,00
Descontos
Total Geral 900,00 Total Liquido 900,00

Departamento de Finangas COMP. ( ) ANUL. ( ) DESC. () AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Secéao de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Secao de Finangas

Cheque N°: Jj ?GZ

Conta: L 2%04-9 SERRANA, __ DE DE

Banco: C CF

CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAQO

Assinatura

Anotagdes:

-y




ESTADO DE SAO PAULO NOTA DE LIQUIDACAO %@@
° 47-31712021 A % &
- PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Processo de Licitagdo: 14/2021
SECRETARIA DE FINANGAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.220.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagéo: 19/02/2021
R. Tancredo de Almeida Neves : th;ntr:to:t " 01%2; Zg::
ata do Contrato:
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emisséo Doc. Fiscal Data Liquidac&o Data Vencimento
651/2021 183040 07/07/2021 07/07/2021 07/08/2021 Folhas: 01/01
‘Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, *****+*=* Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertdozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal: .
Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta:  27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigdes constantes desse Processo.

Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Centro de Custos:

Dotagdo Utilizada:  2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
Objeto da Compra:  AQUISIGAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

Observagoes:
[ ltem [ Quantidade I Unid. l Texto i Marca rPrego Unitario r Prego Total J
1 90,000 M3  OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000 500,00

MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSIGAO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; O2,GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

Total Geral: 900,00
0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liguido: 900.00

SERRANA, 13 de Julho de 2021

ADRIANO PUCINELLI

Diretor de Compras




RECEBEMOS DE AIR:LIQUIDE BRASIL ] TDA O§ PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

> NF-¢
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 000183040
SERIE 200
Identificacio do emitente DANFE
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540 NOTA FISCAL ELETRONICA
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350
SERTAOZINHO/SP O-ENTRADA CHAVE DE ACESSO DA NF-E
Fone: 1639468310 1-SAIDA 3521 0700 3317 8800 1271 5520 0000 1830 4019 2543 0686
N. 000183040 — -
SERIE 200 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
FOLHA 01/02 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
NATUREZA DA OPERACAO | PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERC.ADQ.REC. TER 135210764818928 07/07/2021 15:07:15
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJ/CPF
664013562117 00.331.788/0012-71
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJICPF DATA DE EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44,229.813/0001-23 07/07/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 Sp 663080771111
INFORMAGOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO uF ||FONE/FAX
SERRANA sp |]1639879244
FATURA
[001
06/08/2021
900,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICA0 VALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
900,00 162,00 0,00 0,00 900,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00 J
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO SP 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
9 CILINDROS 02526827 839,268 119,268
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH CST [CFOP |UN  {QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPL AICMS | AIPL
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 |000 {5104 [M3 90,0000 10,0000 900,00 900,00] 162,00 0,00 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 22 (5.1} 11 O !
o|a0%
XIGENIO GASOSO MEDICINA d Og‘
L-CIL 100M u g O { @
UPA 1est
_____________________________________________ IS PSS S ____%mdutos
As§- I
~ {706
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
COD.REPART.FISCAL: 25
Protocolo: 135210764818928
RDS(26827) Estab(25) - NF de Carga: Serie- 200 Numero: 0182969 Data da Carga:
07/07/2021 LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO
MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA .
Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP. 01152-000. Telefone Procon
- 151 CODIGO DO CLIENTE: 681268 Placa(FIN1694/SP) Pedido No UPA NF emitida nos
termos da Portaria CAT 127/2015 e art. 434 do RICMS/SP - IPI reduzido a zero
conf,dec.7660 23/12/2011 ASSINATURA DO
RESPONSAVEL: . DECLARO QUE OS PRODUTOS
PERIGOSOS ESTAQ ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E
ESTIVADOS PARA SUPORTAR 08 RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS
EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO RESOLUCAO 5 232/2016 DA ANTT. ALERTAMOS QUE 08

Kawp: (59 /g,. iOAF A %g, A :-:;@H o A




o

Prefeitura Munici' de Serrana - SP

Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
wWww.SeTana.sp.govlr  email info@serrana.sp.povbr  Telefone (15! 3987-9244

Serrana-SP, 04 de agosto de 2021,
Oficio n® 456/2021 - SMS/GAB
fimos Srs.

Leenardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacio para pagamento de empenho”.
Prezada Senhor (a),
Venho por meio deste, autorizar o pagamento das seguintes liquidacdes com recurso INCREMENTO

TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

s Liguidacdo 4998/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$300,00;
s Liquidagiio 4997/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$160,00;
e Liguidacdo 4999/2021 - Air Liguide Brasil LTDA - R$900,00.

Tal solicitacdo deve-se & fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitacdo dos

empenhos.

Na certeza de sua analise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragéo.

Atenciosamente,

Leila Aparecida do Valle Gusmao
Secretaria Municipal de Satde



Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

Nome do emitente:
CNPJ/CPF do emitente:
Conta de origem:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0001-78
3479/006-000624004-4

Convénio:

Tipo de compromisso:
Gompromisso:

NSA:

363287 363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
1~ Pagamento fornecedor

1 - PAGFOR

182

Tipo de DOC:

Banco destino:

Agéncial Conta destino:
Finalidade:

Neme do destinatario
CPFICNPJ do destinatdrio:
Daocumento da empresa;
Valor da efetivacén

Data da efetivagio

SocE

341 - ITAU

00044 QQO0C0027469-4

1 Cradiio em Conta

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

00.331.788/0012-71

Q00001 4

RS 136000 —> KD J00,00 + RP

3Q0,Q0 +
05/08/2021 ‘

Kb leqoo

Aceite de Pagamento

Pela Em A
Empresa

st i oo e

Poln
Fayoracide

Autenticacio Bancatia;
o

o
-

T 5G35FABDBEG3283AZDBFETO004

Operacio realizada com sucesso conforme ag informactes enviadas psle dlantg via arguivo.

——— SAC CAIXA: N800 726 0101




. ESTADO DE SAO PAULO
Nota de " PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

_ C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagao
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000

Liquidacao: 4998/21

DOTACAO:

Ficha: 000246

Orgao: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 04.08 - DIVISAQ ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atencéo Basica de Satde

Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19

Eiemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (C - Materia! Hospitalar

Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cadigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19

CREDOR: 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, *xx***x Cidade: Sertdozinho
C.N.PJ.:  00-331-788/0012-71 Inscr.Est./\dent.Prof.. UF: SP
Numero do empenho : 651/21 Liquidagdes Anteriores: 34.850,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagao: 300,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anufado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 35.150,00
Saldo (A - B): 54.850,00
Tipo do Empenho: Globat Data de Emissao: 05/07/2021 Data de Vencimento: 05/08/2021
Especificagao: - Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo N°: 11/2021-DL) NF 182828
Total de 0,00
Descontos
Total Geral 300,00 Total Liquido 300,00
Departamento de Financgas COMP. () ANUL. () DESC. () AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Secéo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Segéo de Finangas
iy
Cheque N°: / Tl
" : ~C
Conta: C Q({O?“b{ - ) SERRANA, __ DE DE
Banco: C o7 F
CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagdes:




ESTARO DE SAO PAULO NOTA DE LIQUIDAGAO D//?/%Z
- . N° 46-317/2021 4
- PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Processo de Licitagao: 14/2021
SECRETARIA DE FINANGAS Data do Processo: 09/02/2021
- = Data de Homologagéo: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagao: 19/02/2021
R. Tancredo de Almeida Neves g t(;odntr:to:t . 013(2)2232:
a o Contrato:
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emissdo Doc. Fiscal Data Liquidagao Data Vencimento
651/2021 182828 05/07/2021 05/07/2021 05/08/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, **x Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertaozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: insc. Municipal:

Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigdes constantes desse Processo.

Orgéo:

Unidade:

Centro de Custos:

Dotagéo Utilizada:

Comp. Elemento:
Objeto da Compra:

Observagodes:

04 - SECRETARIA DA SAUDE
08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

3.3.90.30.36.00.00.00 .
AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

rltem] Quantidade I Unid.j

Texto L Marca Prego UnitérioT Prego Total J

1 30,000

M3

OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000 300,00
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSIGAQ DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02;GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAQ VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

Total Geral: 300,00
0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 300 00

SERRANA, 13 de Julho de 2021

ADRIANO PUCINELL!
Diretor de Compras




DANFE

Airliquide !
Air Liquide Brasil Lida ggﬁﬁt‘g@}i:ﬁzg{ﬁ: ,2{: \ )
:/:{: \I"rl]ai:éx‘lri.:lnwnio Sarti 340 0 - ENTRADA CAVE DE ACESSO AN LEL L e | i
Serdorinho ~SP 1-SAIDA ! 3521 0700 3317 8800 1271 5520 0000 1828 2816 2330 9137 5
CEP 14175350 - (639465310 N°, 0182828 — FL1/1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
.................. — SERIE 200 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ T - [PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
VENDA DE MERC.ADQ.REC. TER 1135210755658585 05/07/2021 23:14:01 '
INSCRICAO ESTADUAL = Tl iST. SUBS. TRIBUTARIO T T "i[ CNPJ !
664013562117 1’ ) o _100.331.788/0012-71 } .
T rowE o s=— e CNPI/ CPF DATA DA EMISSAO :
%E\ MUNICIPIO DE SERRANA, i S 44.229 813/000]—23 05/07/2021
g ?‘-’J ENDERECO BAIRRQ/ DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SATDA
z: RUA DR TANCREDO DE A NEVES 176 CENTRO 14150-000 :
iz :j N NTTET - TFONE / FAN UF lNS(‘iT(‘KSESTADUAI. HORA DE SAIDA T
=l
L LSERRANA ) | 1639879244 SP 6630807711
Fof BASE DE CALCULO DO TCMS | VALOR DO ICMS B } T BASE BE CALCULO DO LCMS ST - VALOR DG 10MS SUBSTITUTO ro‘ *’#W*W‘w~-\7——ALORAfm_mwbUTM_,,\A_A__
35 300 54.00 | 000 0.00 3
FZ E}Tf\x.on DOFRETE i \L()Rl)ol SEGURO [ VALOR DO DESCONTO ’ OUTRAS DESPESAS VALORDO I I VALBRTOTAL DANOTA 300.00 |
1S o 0.00 . 0.00] . 0.00] 0.00 0.00 o 300.00
|| NOME/RAZAO SOCIAL [FRETEPOR CONTA [ CODIGO ANTT [1 ACA DO VEICULO [ Ui N S -—-——E
2, TRANSPORTES IMEDIATO LTDA ‘U_Emitm | 01599115 | GCB3902 | SP | 49.151.483/0001-14 .
E; ENDERECO ’ MONIEI0 T T Rt INSCRICAQ ESTADUAL
22 RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAOPRETO SP 2 24
‘é QUANTIDADE ESPECIE T MARCA o NUMERO T PEE(TBT{GW“"_"J >82 lp}63360 381}11])2 1
[' 3.00 CILINDROS LALB { 2797560 1 ., a0%. 39.7560 |
COD. PRODUTO DESCRICAQ PRODUTO/SERYVICO LNCM:“SH cs1| CROP | UN QUANT, mﬁ[’}[!;\?{‘}o \éeni(m ¥ ‘m@m}‘gw &&Q)R 1CMS | VALOR 101 l\b{i» (l);[\
1006u02¢ GHU  i077 OYIGENTG, COMPRIMIDG 2.% 15,17 1L OXIGENIO G o MEGTCTNAL-CIL 10,0 M - CEST: 2608200 i’.: anLo0s | Blak | M 30, 40 (< 50,00 4, 60 "}a..' i3
i f ALE h
prpet
I\

BADROS DOS PRODUTOS/SERVICOS

—]

P

Emp:@éf[lu A 31Elz %

217

TADOS, E 1B ALADOS,

! S MENTARES

| ¢ ()I)I(JO DO CLIENTE: 681268 - LOCAL DE ENTREGA. AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO MONTANARI - 14150000 - SERRANA - 8P JP1 reduzido a

‘i 29/12/2016]1P1 reduzido a zero cont.dec. 8950 2971272016 LOCAL DE ENTREGA: Enderego: AY Gabriel Jose do Valle 276 Bairro/Distrito: Jardim Romulo Montanari Municipio: Serrana

§ SP Pais: Brasil Telefone: 1639879244 Email: mariacaroling brancogomes{@gmail.com Inscm;no Fsmdud\ (\(\ ~0§U771 Ill Numel (s} do pedldo do cliente: UPA € ondicao de Pagamento: 8

[i ; ‘IN“\IUR\ D() RESPONSAV] AO ADEQUADAMENTE (1

|8 g S. E ESTIVADOS PARA SUPORTARQS RISCOS DAS OPERA( : AS DA REGUL. ;\

[E y - OS QUE OS EQUIPAMENTOS DE NOSSA PROPR D»’\DL ¢ LD DOS »\()S I\()\SOS C LI1ED

; AC ()\I)K‘I()NA\NL TO DOS GASES POR NOS FORNECITX NAO PODEM. SOB HIPOTESE OU CONDIGOES, SEREM IR()( ADOS, ADULTER/ \D()S OU AL lf \M)()S Placat GC’ B?‘)O’ Sl’\
8 Cod Repart Fiscal: 25 Lotes: Condicao de Pagamento: $ -30 DIAS DA DATA . Rua Barra Funda, %30 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000 Telefone Prowon - 151
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14150000 UF:
0 DIAS DA DATA
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Prefeitura Munici de Serrana - SP

Rua Tancrado de Almeida Neves, 176 - CEP 14 150000
www.senana.sp.govir  email info@seranasp.govbr  Telefons (16: 3987-9244

Serrana-SP, 04 de agosto de 2021
Oficio n® 456/2021 - SMS/GAB
Imos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacio para pagamento de empenho”.

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento das seguintes liquida¢des com recurso INCREMENTO

TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

e Liquidacdo 4998/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$300,00;
e Liquidacdo 4997/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$160,00;
e Liquidacdo 4999/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$900,00.

Tal solicitagdo deve-se  fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quita¢do dos

empenhos.

Na certeza de sua analise e devidos encaminharmentos, reitero votos de estima e consideragio.

Atenciosamente,

Leila Aparecida do Valle Gusmdo
Secretaria Municipal-de Satude



Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

Nome do emitente:
CNPJ/CPF do emitente;
Conla de origem:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584,185/0001-78
3479/006-000624004-9

Convénio:

Tipo de compromisso:
Compromigso:

NSA:

363287 363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
1 - Pagamento fornecedor

1~ PAGFOR

152

Tipo de DOC:

Bance destine:

Agéncia/ Ganta destine;
Finalidada:

Nome do destinatario
CRFICNPJ do destinatario:
Documento da empresa;
Valor da efstivagio

Data da efetivacio

DOCE

341 -1TAU

(0044 000000027459-4
1 Crégito em Conta

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
00.331.788/0012-71

0000u1 4
R$ 1.360,60 ~———%
05/08/2021

Ry 9000 + £ o0 + KB leqao

Aceite de Pagaimentc

Pala Em )

Empresa

‘ i
el { Em
Favarscido

]

mens! messiimen! s sininreespmisseemom

" Autenticacio Bancaria:

e

5636FAODBEB3283A2DBFF70004

A5

Operacao realizada com sucesso conforme as informaghes envigdas pelo cliente vis arguivo,

_SAC CAIXA: 0800 726 0101

2




ESTADO DE SAO PAULO

Nota de " PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA
_ C.NN.PJ.:44.220.813/0001-23 Liquidagao
Rua Dr Tancredo de Aln]eida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP, CEP: 14150000
Liquidagao: 4997/21

DOTACAO:
Ficha: 000246
Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atencdo Basica de Saude
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (( - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cédigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR: 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, *****x** Cidade: Sertdozinho
C.N.P.J.: 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Numero do empenho : 651/21 Liquidagbes Anteriores: 34.690,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagédo: 160,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 34.850,00

Saldo (A-B): 55.150,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emissdo: 05/07/2021 Data de Vencimento: 05/08/2021
Especificagao: Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo N° : 11/2021-DL) NF 1822808

Total de 0,00
Descontos
Total Geral 160,00 Total Liquido 160,00

Departamento de Finangas

COMP. ( ) ANUL. () DESC. ()

AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA

Segao de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Sec¢éo de Finangas
R
Cheque N°: j‘) 7:2_,
Conta: (J DZ L/!CZO“W SERRANA, __ DE DE
Banco: CE F
CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBHEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AC ACIMA DESCRITO

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAQ

Assinatura

Anotacdes:




ESTADO DE SAO PAULO NOTA DE LIQUIDAGAO q?é’\g#/
L N° 45-317/2021 7; 7
- PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Processo de Licitagdo: 14/2021
SECRETARIA DE FINANCAS Data do Processo: 09/02/2021
. Data de Homologacéo: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagao: 19/02/2021
R. Tancredo de Aimeida Neves g th;ntrgto:t " 01%3;;32:
ata ao Contrato:
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimenfo do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscat Emissé&o Doc. Fiscal Data Liquidagéo Data Vencimento
651/2021 182808 05/07/2021 05/07/2021 05/08/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Endereco: V VICINALANTONIO SARTI, 540, **x** Bairro: INDUSTRIAL
Didada: Sertdozinho - SP Telefone: 1639468310
S ONPJ 00.331.788/0012-71 insc. Estadual: Insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatorio acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condi¢des constantes desse Processo.

Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Centro de Custos:

Dotagso Utilizada:  2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
Objeto da Compra:  AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

Observagdes:
ﬁem ' Quantidade [ Unid. I Texto Marca lPrego Unitario [ Preco Total
1 16,000 M3 OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000 160,00

* MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02;GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAQO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXQ)

Total Geral: 160,00
0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 180,00

SERRANA, 13 de Julho de 2021

ADRIANO PUCINELLI

Diretor de Compras




tAirliquide

= Vila Industrial
J Sendozinho -~ SP

Air Liquide Brasil Ltda
Via Vicinal Antonio Sarti 340

CEP 14175-350 - 1639468310

‘ - DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA
1- SAlDA

. 0182808 - FL1/1

CHAV
1

i

I

I

(I

3521 0700 3317 8800 1271 5520 0000 1828 0812 5467 6123

;

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

e e e e SLth 00 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ ’ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
1 VENDA DE MERC.ADQ.REC.TER 135210755573861 05/07/2021 22:35:51
J INSCRICAQ ESTADUAL INSCR. EST. SUBS. TRIBUTARIO CNPJ
664013562117 . __100.331.788/0012-71 o ~ !
r NOME / RAZAO SOCIAL - CNPI/ CPF - DATA DA EMISSAO —
£2 MUNICIPIO DE SERRANA - 44.229.813/000]-23 03/07/2021
E E[ ENDERECG BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SATDA
z5 RUA DR TANCREDO DE A NEVES 176 CENTRO o 14150-000
& £ uniciio FONE / FAX Uur INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA |
° | SERRANA 1 1639879244 SP 663080771111
B 9[ BASE DE CALCULO DO ICMS VALORDO ICMS$ I BASE DE CALCULO DO ICMS ST i VALOR DO ICMS SUBSTITUTO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS -
ng 160.00 o 28801 _0.00 000 160 OO]
g j VALOR DO FRETE TVALOR no SEGURO "] VALOR DO DESCONTO | OUTRAS DESPESAS ) VALOR DO P VALOR TOTAL DA NOTA . !
22 0.00 | 000 0.00 | 000 _000] 16000 |
i\ NOME  RAZAO SOCIAL T lr-'RE"rE'POR CONTA ] CODIGO ANTT ’ PLACA DO VEICULO UF CNPJ
[0 TRANSPORTES IMEDIATO LTDA o-Emitente | 01399113 | TRl S| 49.151.483/0001-14
E; ENDERECO ; mumcwld ) UF INSCRICAQ ESTADUAL
28 RUA AUGUSTO BIANCHI 366 . RIBEIRAQ PRETO SP 582166240110
g QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO J PESO BRUTO PESO LIQUIDO
12.00 CILINDROS ’ ALB i 1212030 21.2030
COD. PRODUTO DESCRICAQ PRODUTOSERVICO NCMISH 1 CST | CFOP UN] QUANT., um[!,‘&(;ﬁo }3&2{{ B. CALC ICMS| VALOR ICMS | VALOR b1 ‘I‘t;‘;’u‘?“‘
Laasenet U 1072 GRIGENTO, COMPRIMIDG 2.2 5,10 TIX ONIGENIO Gk MEDTCTWAL-CTIL &, 0 M - CEST: 286820 Y 0w 510 ™3 ' Le, Wi 10,00 160,00 160,040 28,80 Q1,0 ‘10_' :j
409
X0 Y
reced m\eg\or\a 80S
| | Mes“ms i water\
e Notd Fiscas S s
[ V\CZS"a :
M“ 4

DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS

DADOS ADICIONAIS

A\(. ()\I)I(,l()l\'.'\n\"ll NIO l)()% ¢
Cod.Repart Fiscat: 25 Lotes: Conglicao de Pagamento: 8 -30 DIAS DA DATA . Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda. Sio Paulo -

Cmp: 657 1 L\rf:?‘f}m/ﬁ/i %6 A4S

CODIGO DO CLIENTE: 681268 - LOCAL [
29/12/2016[1P reduzido « zero conf.dec. 8930 29/

i2016LOCAL DE ENTREGA: Endereco: AV G

abriel ]

S 3 )ll)()S A()S N()SSOS (fL
SES P()R I\()S FOR\! CIDOS E Nr\O PODEM, \()B HIPOTESE OU CONDICOES, Si
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RESERVADO AO FISCO

se do Valle 276 Bairro/Distrito: Jardim Romulo Montanari Municipio: Serrana CEP: 14 (50000 UF:
P Pais: Br: d\ll Telefone: 1639879244 Email: mariacarolina.brancogomes@gmail.com Inserigho Estadual: 663080771111 Namero do pedido do cliente: UP. \ (‘ondl«.do dc Pm,.xmemo 8§ - 30 Dl \S DA DAT \
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Prefeitura Municipal de Serrana - SP

Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
www.dernana.sgp.govdr  email info@sermana.sp.powbr  Telefone (16; 3987-9224

Serrana-SP, 04 de agosto de 2021.
Oficion?456/2021 - SMS/GAB
Ilmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorjzacio para pagamento de empenho”.
Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento das seguintes liquidacdes com recurso INCREMENTO

TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

e Liquidacio 4998/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$300,00;
e Liquida¢do 4997/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$160,00;
e Liquidacdo 4999/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$900,00.

Tal solicitacdo deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagdo dos

empenhos.

Na certeza de sua analise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragdo.

Atenciosamente,

Leila/Aparecida do Valle Gusmao
Segfetdria MuTicipal-de Saide



Comprovante de Pagamento de DOC Eletronico

Nome do emitente:
CNPJ/CPF do emitsnte:
Conta de origem:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0001-78
3479/006-006624004-9

Convénio:

Tipo de compromigso:
Compromisso:

. NSA:

363287 363287/FUNDOC MUNICIPAL DA SAUDE DE
1 - Pagamento fornecedar

1- PAGFCR
182

Tipo de DOC:

Banco desting:

Agéneial Gonta desting:
Finalidads;

Noma do destinatéric
GPRIGNPJ do destinatdria:
Documento da empresa:
Valer da efetivagio

Data da efetivagic

BOCE

341~ 1TAU

00044 G50006027468-4
1 Crédito em Canta

AR LIGUIDE BRASILLTDA
00.331.788/0012-71

000001 1
R$ 1.360,00 ———¥%

05/08/2021

Aceite de Pagamento

Pela Em

Empresa

Pelo
Favaorecido

Autenticacio Bancaria:
&

BB36FASDBEG3283AZDRBFF70004

N

Cperagéo realizada com sucesso conforme ag informactes enviadas pelo dlienls vis arguivo,

- SAC GAIXA; 0800 726 0101

&b 90000 + £ 3000 + Kb l6qoo

B/

vt oo




ESTADO DE SAQ PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de
C.MN.P.J.: 44.229 813/6001-23 Liquidagdo
Rua Dr Tancrede de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SR, QEPR: 14150000

Liquidacdo: 6436/21
DOTACAO:
Figha: 000246
Orglio: 04 - BECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 ) - BIVISAQ ATENDIMENTO CLINICO G/ REG. S8US
Funcional: 10.122.0010 - Atencfo Basica de Saude
Projeto/Atividade; 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 {{ - Material Hospitalar

Fonte de Recursa:  00.05.0312 (0312)
Cédigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COMVID 19

CREDQR: 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VIGINAL ANTONIO SARTH, 540, *rssss Cidade: Sertéozinho
C.N.PJ.: 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: &P
Namero do empenho ; 651/21 Liquida_géés Anteriores: 44.830,06
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagae: 500,00
Valor Anulade: 0,00 Valor Anuladq: 0,00
Totai (A): 90.000,00 : Total (B): 45.330,00
Saldo (A- B): 44.670,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emisséo: 28/08/2021 DPata de Vencimento: 09/098/2021 o
Especificacao: - - Descontos
BLOQUEIQ 323 (Licitagdo N°: 11/2021-DL)
NF 187151. T
Total de 0,00
DRescontos
Totai Geral §00,00 Total Liquido 600,00

" Departamento de Finangas COMP. ( ) ANUL. ( ) DESE. ()  AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Segao de Contabilidade R§: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Secdo de Finangas

Cheque N2 ' .} éﬁg

Conta: 4 YOO SERRANA, ___DE_____ _DE
Bango: ___ __CeF
" CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO - TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE REGEBIEMQS) A IMPORTANGIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CQRRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITQ
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

~ Assinatura

Anotagoes:




ESTADO DE SAO PAULO NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF
. - i N° .
.~ PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA > 523772021
rocesso de Licitagao: 14/2021
SECRETARIA DE FINANCAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagao: 19/02/2021
R. Tancredo de Almeida Neves g ::od"tr:m:t . 01%3/ 2021
] ata do Contrato: 4/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emiss&o Doc. Fiscal Data Liquidagédo Data Vencimento
651/2021 187151 28/08/2021 28/08/2021 03/09/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro. 013458
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, **x+** Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertaozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estaduat: Insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanio, o fiel cumprimento das especificacbes e condigdes constantes desse Processo.

Orgao: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Centro de Custos:

Dotagéo Utilizada: -2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
Objeto da Compra:  AQUISICAC DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

Observagbes:
l tem r Quantidade l Unid. I Texto L Marca l Prego Unitario ] Prego Total ]
1 50,000 M3 OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000 500,00

MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAO DE CILINDROS DE 10M3,
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02;GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAQ INFLAMAVEL,
GCOMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXIGOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGCAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

Total Geral: 500,00
0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 500.00

SERRANA, 1 de Setembro de 2021

ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras




RECEBEmMmU0S DE AIR LIQUIDFE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 000187151
SERIE 200
Identificacfio do emitente DANFE ] 1
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540 NOTA FISCAL ELETRONICA
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350 S =y -
SERTAOZINHO/SP P 0-ENTRADA CHAVE DE ACESSO DA NF-E
Fone: 1639468310 1-SAIDA 3521 0800 3317 8800 1271 5520 0000 1871 5112 7498 4825
N. 000187151 — - -
SERIE 200 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 01/02 www.nfe.fazenda. gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
NATUREZA DA OPERACAO PROTQCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERC. ADQ.REC.TER 135210996227867 28/08/2021 08:35:25
INSCRICAQ ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB, CNPJ/CPF
664013562117 00.331,788/0012-71
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAQ
MUNICIPIO DE SERRANA 4. 229 813/0001-23 28/08/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO ) ) CEP )
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO UF ||[FONE/FAX
SERRANA gp |[1639879244
FATURA
001
27/09/2021
500,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAQ VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
500,00 90,00 0,00 0,00 500,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS ) i
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ICPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO sp 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
S CILINDROS 02527028 466,260 66,260
DADOS DO PRODUTO / SERVICO i
COD. PROD DESCRICAO PO PROD./SER. NCM/SH CST [CFOP |UN  |QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPI AICMS |AIPI
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 000 |5104 |M3 50,0000 10,0000 500,00 500,00 90,00 0,00] 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) T O
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 10,0 M
DEV
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTAKES RESERVADO AO FiSCO
COD REPART.FISCAL: 25
Protocolo: 135210996227867
RDS(27028) Estab(25) - NF de Carga: Serie: 200 Numero: 0187145 Data da Carga:
28/08/2021 LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO
MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA .
Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon
- 151 CODIGO DO CLIENTE: 681268 Placa(FQY6591/SP) Pedido No. DEV NF emitida nos
termos da Portaria CAT 127/2015 ¢ art. 434 do RICMS/SP - IPI reduzido a zero
conf.dec.7660 23/12/201 1 ASSINATURA DO
RESPONSAVEL: DECLARO QUE OS PRODUTOS
PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIF ICADOS, E
ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS
EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO R;ESOLUCAO 5. 232/2016 DA ANTT. ALERTAI\/&OS QUE OS
<y - .1" .,ik . ‘:, Rt y
EE;I’?.A- « :: /”ﬁw f‘“ ;f M,e\,r"%'&,g j oA




Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
wwwiserrans.sp.govbr  email info@serranasp.govbr  Telefone (16} 3687-0244

Serrana-SP, 08 de setembra dg 2621

Offcion® 531/2021 - SMS/GAB

{imos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacio para pagamento de empenho”.
Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento da seguinte liquidacdo com recurss INCREMENTO
TEMPORARIO MAC ~ CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

¢ Liquidacdo 6050/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$ 240,00;
e Liquidagio 6046/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$ 400,00;
o Liquidacdo 6047/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$ 1.400,00;
e Liquidacio 6436/2021 - Air Liquide Brasil LTDA ~ R$ 500,00;
e Liquidagio 6437/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$ 900,00;

Tal solicitacso deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficientg jpura quitagée dos

empenhos.

Na certeza de sua analise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragig.
Atencicsamente,

SN
Y

I
t N
:
!

I3 F ;
Lella parecwla o Va 1’i\e Gusméo '
Secrgtiria Muniéipal (:19 Satde
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Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

Nome do emitente; FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
CNPJCPF do emitenta: 07.584,185/0001-78
Conta de origem; 3479/00&0006240043

Convénio: 363287 363287/FUNDO MUNIC!PAL DA SAUDE DE
Tipo de comipromisse; 1 - Pagamento foernecedor
Comprorsizam: 1+« PAGFOR
NBA: 170

R o e o Pt

K T R e AR

N g A i i A S s S S R - R TS e D A R R R R S TR Syl

Tipo de DOG: DOGC E
Baneo destino: 341 - ITAU
Agdnclal Sontg destino: 00044 GAO0H0NLTEEY-4
Pinalideds: 1 Crédito e Conta
Noms do destinetdrio AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
CREICNP do destinatario: 00.331,788/0012-71
Dacumento dg empresa; 000008 1
Valor da efeﬁ?iagéa R$ 1.400,00 - cmmmer——F Kﬁ 560/03 + f’ﬁ 3(/0 o0

Data da sfetivagdo 09/08/2021

Aceite de Pagamento

Fala
Empresa Favorstido

st st oA Feiﬁ A T R A

L

Autenticacio Bancaria: B736A0F6104328E4CDFE70005
&

X
Operagao realizada com sucesso conforme as informacbes enviadas pele dlients via srquive.

BAC CAIXA: 0800 726 0101




ESTADO DE SAQ PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de
C.N.P.J.: 44,229.813/0001-23 Liquidacéo
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, $P , GEP: 14150000
Liguidagao: 6437/21

DOTACAQ:
Figha: 000246
Orgde: 04 - SECRETARIA DA 8AUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAQ ATENDIMENTQ GLINIGO & RES. SUS
Funcianal: 10.122.0010 - Atengdo Basica de Saude
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.020.00.00.06.0312 (€ - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cédigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS CQVID 19
CREDOR: 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego:; V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ***isste Cidade: Sertaozinho
CN.PJ.. 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.; UF: SP
Numero do erﬁpe,nho : 651/21 LiquidagGes Anteriores: 45.3307,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagao: 900,00
Valor Anulado: Q.00 Valar Anulado: 0,00
‘Total (A} 90.000,00 Total (B): 46,230,900

Saldo (A-B): 43.770,00
“ipo do Empenho: Global ' Datade Emissdo:  24/08/2021 | pata de vencimento: ooi09/2021 o
Especificagao: - Descontos
BLOQUEIQ 323 (Licitagdo N° : 11/2021-DL)
NF 186815.

Total de 0,00
Descongos
Total Geral 900,00 Total Liquido 900,00

Departamente de Finangas

COMP. ( ) ANUL. ( ) DESE. ()

AUTORIZO © EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA

Secéio de Contabilidade R$:» _ DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Segéo de Finangas
Cheque N% l é Og
Conta: T LHOOM - -9 SERRANA, ___BE DE
Banco: cer
CONTADOCR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
. RECIBO

DEGLARG(AMOS) PARA OS DEVIRQS FINS, QUE REGEBIEMOS) A IMRQRTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTQ, GORRESRQNRENTE AQ ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAQ

Assinatura

Anotagbes:

,fmc'&mﬁ MAC




ESTADO DE SAO PAULO NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF
~ , N° 61-317/2021
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Processo de Licitagao: 182021
SECRETARIA DE FINANCAS Data do Processo: 09/02/2021
) Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.220.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagdo: 19/02/2021
. - ‘| N° Contrato: 023/2021
R. Tancredo de Almeida Neves v Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP : Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emiss&o Doc. Fiscal Data Liquidagéo Data Vencimento .
651/2021 186815 24/08/2021 24/08/2021 03/09/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: - 013458
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ****er* Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertdozinho - SP Telefone: - 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,
Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatorio acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigdes constantes desse Processo.

Orgao: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Centro de Custos:

Dotacao Utilizada: 2.029.3.3.90.30.00.00 (2486)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
Objeto da Compra:  AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

Observagées:

rltem [ Quantidade I Unid. l Texto r Marca Prego UnitérioT Prego Total l

1 90,000 M3 OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02;GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M?® UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

900,00

Total Geral:

(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido:

900,00
0,00
900,00

SERRANA, 1 de Setembro de 2021

ADRIANO PUCINELLI

Diretor de Compras

643 %




RECEBEMOS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-¢
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 000186815
SERIE 200
Identificagio do emitente DANFE ' ' [
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540 NOTA FISCAL ELETRONICA
I 14375, — — - i
;’;‘;:;";‘I’:;';‘; Cep:14175-350 0-ENTRADA CHAVE DE ACESSO DA NF-E
1-SAIDA 3521 0800 3317 8800 1271 5520 0000 1868 1512 5507 8463
Fone: 1639468310
N. 000186815 - — -
SERIE 200 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
FOLHA 01/02 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERC.ADQREC.TER 135210979182175 24/08/2021 21:38:54
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. ) " | cneyicer
664013562117 00.331.788/0012-71
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAQ
MUNICIPIO DE SERRANA 44,229.813/0001-23 24/08/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SATDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO ’ CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE »JA.KDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO uF |[FONEFAX
SERRANA gp |[1639879244
FATURA
001
23/09/2021
900,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS T VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
900,00 162,00 0,00 0,00 900,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS ]
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO SP 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 ALB 839,268 119,268
DADOS DO PRODUTQ / SERVICO '
COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH CST |CFOP {UN  |QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS v.IPL AICMS |AJPE
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 000 |5102 |M3 90,0000 10,0000] 900,00 900,00 162,00 0,00| 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) 111 O
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 10,0 M A{egtaﬁ;(}S 9 ;3
--------------------------------------------- Eabil SRR i -ﬁ;@g-u‘gejrmz—hﬂtf
71 .
nesta 8 084
1oz
Datat et
] /.
Assi WLLO‘L/ ‘KCE
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
COD.REPART.FISCAL: 25 LOTES: 25017456 CONDICAO DE PAGAMENTO: 8 - 30 DIAS DA
DATA . RUA BARRA FUNDA, 930 - BARRA FUNDA, SAQ PAULO - SP, 01152-000. TELEFONE
PROCON - 151.
Protocolo: 135210979182175
CODIGO DO CLIENTE. 681268 - LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 -
JARDIM ROMULQ MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SP [P] reduzido a zero
conf.dec.8950 29/12/2016/IP1 reduzido a zeto conf.dec.8950 29/12/2016 LOCAL DE
ENTREGA: Endereco: AV Gabriel Jose do Valle 276 Bairro/Distrito: Jardim Roniulo
Montanari Municipio: Serrana CEP: 14150000 UF: SP Pais: Brasil Telcfone:
1639879244 Email: mariacarolina.brancogomes@gmail.com Inscricao Estadual:
663080771111 Numero do pedido do cliente: DEV Condicao de Pagamento: 8 - 30
DIAS DA DATA ASSINATURA DO RESPONSAVEL
DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, |
. 3 ey &
..w~i-} pu oy e f Eaads w ,j«"
EM?) " ﬁ(g g( V»‘g‘i »{« § ,ff; i} ""‘tf f"‘g—(ga # 'm‘" e f’i ¢ @ o




Prefeitura Municipal de Serrana - SP

Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
vavnwserrana.sp.govbr  e-mail info@serrana.sp.govibr  Telefone (16) 39879244

Serrana-SP, 08 de setembro de 2021.

Oficio n® 531/2021 - SMS/GAB
IImos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacio para pagamento de empenho”.

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento da seguinte liquidagdo com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

e Liquidagdo 605072021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$ 240,00;
e Liquidagio 6046/2021 ~ Air Liquide Brasil LTDA - R$ 400,00;
e Liquidacdo 6047/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$ 1.400,00;
e Liquidacsio 6436/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$ 500,00;
e Liquida¢do 6437/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$ 900,00;

Tal solicitacdo deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagdo dos

empenhos.

Na certeza de sua andlise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,




xY

" Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

Nome do emitente:
CNPJ/CPF do emitente:
Conta de origem:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0001-78
3479/006-000624004-9

Convénio:

Tipo de compromisso:
Compromisso:

NSA:

363287 363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
1 - Pagamento fornecedor

1- PAGFOR

170

Tipo de DOC:

Banco destino:

Agéncial Conta destino:
Finalidade:

Nome do destinatério
CPF/ICNPJ do destinatério:
Documento da empresa:
Valor da efetivacéo

Data da efetivagdo

DOCE

341 -ITAU

00044 000000027468-4

1 Crédito em Gonta

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

00.331,788/0012-71

000013 1

R$ 140000 —— £F 50,00 +

09/09/2021

K$.900,0

Autentica(;.éo Bancaria:
S

BE363E970C832861E4CDDTC000

SR

Operacéo realizada com sucesso conforme as informagdes enviadas pelo cliente via arguive.

BAC CAIXA: 0800 726 0101

RPegsoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Hslp Desk CAIXA: 0800 726 0104




ESTADO DE SAO PAULO

N PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagao
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
Liquidacao: 6046/21

DOTAGAO:
Ficha: 000246
Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAQ ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atencdo Basica de Saide
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (( - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cédigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, *****+** Cidade: Sertdozinho
C.N.P.J.:  00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Namero do empenho : 651/21 Liquidacdes Anteriores: 40.350,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagio: 400,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 40.750,00

Saldo (A - B): 49.250,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emiss&o: 11/08/2021 Data de Vencimento: 11/09/2021
Especificacéo: - Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo N°: 11/2021-DL)
NF 185736.

Total de 0,00
Descontos
Total Geral 400,00 Total Liquido 400,00

Departamento de Finangas COMP. ( ) ANUL.( ) DESC. () AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Secdo de Contabilidade RS: ' DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Segéo de Finangas
Cheque N°: J 6‘9 X
Conta: & <10 7 SERRANA, ___DE DE
Banco: i ( éF
CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAQ

Assinatura

Anotagdes:




ESTADO DE SAO PAULO NOTA DE LIQUIDACAO DA AF
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA N°_56-317/2021
- E Processo de Licitacdo: 14/2021
. - SECRETARIA DE FINANGAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagao: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
R. Tancredo de Aimeida Neves N" Contrato: 023/2021
) Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emiss&o Doc. Fiscal Data Liquidagao Data Vencimento
651/2021 185736 11/08/2021 11/08/2021 11/09/2021 Folhas: 01/01
Fornecedaor:  AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, *#xxee Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertdozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificages e condigbes constantes desse Processo.

Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 08 - DIVISAQ ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Centro de Custos:

Dotagéo Utilizada:  2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
Objeto da Compra: AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

Observagdes:

ltem | Quantidade l Unid. I Texto Marca Preco Unitario

Prego Total |

1 40,000 M3  OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA 10,000
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02;GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%: INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M° UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

400,00

Total Geral:

(Valores expressos em Reais R§)

Total Liquido:

400,00
0,00

400,00

SERRANA, 19 de Agosto de 2021

ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras

Go4¢



RECEBEMQS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

> NF-e
DATA DE RECI‘EBIRH‘ZNTO IDENT]FICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 000185736
- SERIE 200
Identificagiio do emitente DANFE ' |
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA i ] :
VIA VICINAL ANTONIO SARTIL 540 NOTA FISCAL ELETRONICA 1l |
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350 -
CERTAOZINHOIP P 0-ENTRADA CHAVE DE ACESSO DA NF-E
Fone: 1639468310 1-sAIDA 3521 0800 3317 8800 1271 5520 0000 1857 3612 5962 4659
N. 000185736 — -
SERIE 200 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 01/02 www.nfe.fazenda. gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERC.ADQ.REC. TER 135210917305611 11/08/2021 10:14:46
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPYCPF
664013562117 00.331.788/0012-71
DESTINATARIQ/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 11/08/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 sp 663080771111
INFORMAGOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRIGAQ ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO UF ||FONE/FAX
SERRANA gp ||l639879244
FATURA
001
10/09/2021
400,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
400,00 72,00 0,00 0,00 400,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAG SOCIAL FRETE PORCONTA  {CODIGOANTT | PLACA DO VEICULO uF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO g 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
4 CILINDROS 02526965 373,008 53,008
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRIC;XO DO PROD./SER. EM/SH CST |CFOP |UN QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS VICMS v.irl AICMS [AdrRL
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 000 |5104 |M3 40,0000 10,0000 400,00 400,00 72,00 0,00 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) 1 O
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 10,0 M
DEV
4lestamos ¢ recebimento [dos
oredutosf materiais rfiacconqdos
npsta Neta Fiscal,
1,059
ABS.: e
N Miatr.: ™ | ZO &
CALCULO DO ISSON

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO 1SSQN

DADOS ADICIONAIS

COD.REPART.FISCAL: 25
Protocolo: 135210917305611

RESPONSAVEL:

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RDS(26965) Estab(25) - NF de Carga: Serie: 200 Numero: 0185700 Data da Carga:

11/08/2021 LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO
MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA .
Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon

- 151 CODIGO DO CLIENTE: 681268 Placa(FIN1694/SP) Pedido No. DEV NF emitida nos
termos da Portaria CAT 127/2015 e art. 434 do RICMS/SP - IPI reduzido a zero

conf.dec, 7660 23/12/2011 ASSINATURA DO
DECLARO QUE OS PRODUTOS
PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E
ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS
EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO RESOLUCAO 5.232/2016 DA AN'IT; ALERTAMOS QUE 08

RESERVADO AO FISCO

Emp. 647

24

AF: 3117 )

Lo
$ VS

g g
A
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13
4
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Nome do emitente: FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
CNPJICPF do emitente: 07.584.185/0001-78
Conta de origem: 3479/0067000624004-9

Convénio: 363287 363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
Tipo de compromisso: 1 - Pagamento fornecedor
Compromisse: 1- PAGFOR
NSA: 170
Tipo de DOG: DOCE
Banco destino: 341 - ITAU
Agéncia/ Conta destino: 00044 000000027469-4
Finalidade: 1 Crédito em Conta
Nome do destinatario AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
CPF/CNPJ do destinatario: 00.331.788/0012-71
. Pocumento da empresa: 000011 1 a g -
: Valor da efetivagéo RS 640,00 ————> @ LK/U/ CU + Kﬁ bZL/O)m
Data da efetivagdo 09/09/2021

AutenticacZo Bancéria:  1A3670354623281B98DCC70003
S '

29

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes enviadas pelo dliente via arquivo.

SAG CAIXA: 0800 728 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria; 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



Prefeitura Mamcmai de Serrana - 8P

Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.430.000
verwstranaspgovi  emallinfo@serranasp.govty  Telufene (1) 38570344

Serrana-5P, 08 de setembro de 2021,
Offcio n® 531/2021 - SMS/GAB

hnos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento da seguinte liquidacdo com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

¢ Liquidacdo 6050/2021 - Alr Liquide Brasil LTDA - R$ 240,00;
e Liquidagdo 6046/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$ 400,00;
¢ Liquida¢do 6047/2021 - Air Liquide Brasil LTDA ~ R$ 1,400,00;
o Liquidagdo 6436/2021 - Air Liquide Brasil LTDA ~ R§ 500,00;
e Liguidagfio 6437/2021 - Air Liquide Brasil LTDA ~ R$ $00,00;

Tal solicitacio deve-se & fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitagéo dos
empenhos.

Na certeza de sua analise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragzo.

Atenciosamente,
/"‘\

H

/f\\ : , /Q/\/ J\f’\_/‘"‘-‘\\_}
Leila ,(A.parec ado Valle Gusmaéo
Secrgtaria M ru&xpal’\dé Satide
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ESTADO DE SAO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de
- C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagdo
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
Liquidacao: 6047/21

DOTACAO:
Ficha: 000246
Orgso: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atencéo Basica de Salide
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (( - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cédigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR: 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, *******x Cidade: Sertdozinho
C.N.PJ.:  00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Nimero do empenho : 651/21 Liquidagbes Anteriores: 40.750,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagéo: 1.400,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 42.150,00

Saldo (A- B): 47.850,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emisséo: 13/08/2021 Data de Vencimento: 13/09/2021
Especificago: - Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagdo N° : 11/2021-DL)
NF 185974,

Total de 0,00
Descontos
Total Geral 1.400,00 Total Liquido 1.400,00

Departamento de Finangas

COMP. ( ) ANUL. () DESC. ()

AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA

Segdo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Segdo de Finangas
Cheque N°: ' /éag
Conta: L OO0M -G SERRANA, ___DE DE
Banco: C é 1’/
CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
‘ RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagdes:




ESTADO DE SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF
N° 57-317/2021

Processo de Licitagdo: 14/2021
- SECRETARIA DE FINANGAS Data do Processo: 09/02/2021
- Data de Homologagéo: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagao: 19/02/2021
R. Tancredo de Almeida Neves N? Contrato: 023/2021
] P Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emissé&o Doc. Fiscal Data Liquidacao Data Vencimento
651/2021 185974 13/08/2021 13/08/2021 13/09/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ***x* Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertaozinho - SP ) Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 insc. Estadual: Insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.

Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especifica¢des e condigdes constantes desse Processo.

Orgao:
Unidade:

04 - SECRETARIA DA SAUDE
08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

Centro de Custos: _
Dotacdo Utilizada:  2.029.3.3.90.30.00.00 (246)
Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00

Objeto da Compra:

Observagdes:

AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR

tem | Quantidade | Unid. | Texto

I Marca J Preco Unita

rio Prego Total |

1 140,000 M3  OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA

MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSIGAO DE CILINDROS DE 10M3.

OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; O2,GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORQ,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO

TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGCAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO

DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.

10,000 1.400,00

FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:

10 M2 UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA

DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)

(Valores expressos em Reais R$)

Total Geral: 1.400,00

Total Liquido: 1.400,00

0,00

SERRANA, 19 de Agosto de 2021

ADRIANO PUCINELL!

Diretor de Compras

Coq+



RECEBEMOS DE AIR LIQUADE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-¢

DATA DE RECERIMENTO

]_DENTIF]CACAO E ASSINATURA bO RECEBEDOR

N. 000185974
SERIE 200

VILA INDUSTRIAL Cep:1
SERTAOQZINHO/SP
Fone: 1639468310

Identificag¢do do emitente
AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

VIA VICINAL ANTONIO SARTY, 540

DANFE

DOCUMENTQ AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
0-ENTRADA |1 ]
1-SAIDA

4175-350

N. 000185974
SERIE 200
FOLHA 01/02

RN RAATARR

CHAVE DE ACESSO DA NF-E .

3521 0800 3317 8800 1271 5520 €900 185§ 7415 6500 5261

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERACAC

PROTOCOLO DE AUTORIZACAOQ DE USO

VENDA DE MERC.ADQ.REC.TER 135210930364679 13/08/2021 15:14:54
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADVAL DO SUBST.TRIB. CNPJ/CPF
664013562117 00.331.788/0012-71

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO

MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 13/08/2021

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA

RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000

MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA

SERRANA 1639879244 SP 663080771111

INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44,229.813/0001-23 663080771111

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP

AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000

MUNICIPIO Ur ||FONE/FAX

SERRANA Sp 1639879244

FATURA

001

12/09/2021

1.400,00

CALCULO DO IMPOSTQ

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO

VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.400,00 252,00 0,00 0,00 1.400,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE PCR TONTA CODIGO ANTT PLACA PO VEICULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.433/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO sp 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
14 CILINDROS 02526970 1305,528 185,528
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD.SER. NCM/SH CST |CFOP {UN  |QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPL AICMS |[AIPI
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 |000 |5104 |M3 140,0000 10,0000 1.400,00 1.400,00 252,00 0,00 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1} II{ O
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 10,0 M
DEV
--------------------------------------------- e U IO, BRI X .ctamos.0..f¢‘$;€DJm.e§.t9.%g§....-.
progutos/ matefiais relacions
nesta Nota Figcal.
Data A G 4 T A I R
R = %
o
Asshi 0 (,
Z__O
Maqr.: e

CALCULOQ DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO 1SSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
COD.REPART.FISCAL: 25

Protocolo: 135210930364679

RDS(26970) Estab(25) - NF de Carga: Serie: 200 Numero:
13/08/2021 LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE

termos da Portaria CAT 127/2015 ¢ art. 434 do RICMS/SP
conf.dec.7660 23/12/201 1 ASSINATURA DO
RESPONSAVEL:

0185899 Data da Carga:
DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO

MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA .
Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon
- 151 CODIGO DO CLIENTE: 681268 Placa(FIN1694/SP) Pedido No. DEV NF ewmitida nos

- IPI reduzido a zero

DECLARO QUE OS PRODUTOS

ESTIVADOS PARA SUPORTAR 08 RISCOS DAS OPER
i EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO R\ESOLUCAO

PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E

RACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS
5.232/2016 DA ANTT. ALERT(\MOS QUE 0§

RESERVADO AO FISCO

{M\p L8

-

AF 3V [l




Prefeitura Mﬁﬁ§€:§3§ de Serrana - SP

Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
wwawseranasp.govbr  emall infolserranasp.govir  Telefone (16) 30870244

Serrana-SP, 08 de setembrs s 2621,

Oficio n® 531/2021 - SMS/GAB

Iimos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-Sp

Melissa Cavatheri
Diretora do Departamento da Fazenda

&

Assunto: “Autorizacio para pagamento de empenhe”,

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento da seguinte liquidacfio com recurse INCEREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

e Liguidagfio 6050/2021 - Air Liquide Brasil LTDA ~ R$ 240,00;
e Liguidacio 6046/2021 — Air Liguide Brasil LTDA - R$ 400,00;
s Liquidagio 6047/2021 ~ Air Liquide Brasil LTDA - R$ 1.400,00;
¢ Liquidagfio 6436/2021 - Air Liquide Brasil LTDA ~ R$ 500,00;
e Liguidacio 6437/2021 ~ Air Liquide Brasil LTDA - R$ 900,00;

Tal solicitacio deve-se & fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficients pgrg quitaghis des
empenhos.

Na certeza de sua andlise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragae.

Atenciosamente,

\
i 4

/. e
JRYSVARye=

Leila )Aparecuia\ﬂo v, /1 e Gusmdio

?’Atﬁna M\iﬂ;&lpal de Satde
N
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Nome do emitente:
CNPJ/CPF do emitente:
Conta de arigem:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0001-78
3479/006-000624004-9

363287 363287/FUNDO MUNIGIPAL DA SAUDE DE

Convénio:
Tipo de compromisso: 1 - Pagamehto fornecedor
Compromisso: 1- PAGFOR
NSA: 170
Tipo de DOC: DOC E
Banco destino: 341 -1TAU
Agéncial Conta destino: 00044 000000027463-4

Finalidade: 1 Crédito em Conta

Nome do destinatério
CPF/CNPJ do destinatario:
Documento da empresa:
Valor da efetivagdo

Data da efetivacdo

AIR LIQUIDE BRASIL. LTDA
00.331.788/0012-71

000008 1

R$ 1.400,00

09/09/2021

oo e mverts s}
ey

Autenticacdo Bancaria:

B736A9F6104328E4CDF6670005

ey
Opsragio realizada com sucesso conforme as informagdes enviadas psio cliente via arqguivo,

SAGC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




ESTADO DE SAO PAULO .

. PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagao
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
Liquidacao: 6050/21

DOTACAO:
Ficha: 000246
Orgdo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO &/ RES, SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atengéo Basica de Satde
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS CovID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (( - Material Hospitalar
Fonte de Recurso:  00.05.0312 (0312)
Céddigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR: 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, *****ex* Cidade: Sertaozinho
C.N.P.J.: 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Ndmero do empenho : 651/21 LiquidagGes Anteriores: 42.150,00
Valor do empenho : 90.000,00 Valor da liquidagdo: 240,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 90.000,00 Total (B): 42.390,00

Saldo (A - B): 47.610,00
Tipo do Empenho: Global Data de Emisséo: 11/08/2021 Data de Vencimento: 11/09/2021
Especificacéo: - Descontos
BLOQUEIO 323 (Licitagio N°: 11/2021-DL)
NF 185703.

Total de 0,00
Descontos
Total Geral 240,00 Total Liguido 240,00

Departamento de Finangas

COMP. ( ) ANUL. ( ) DESC. ( )

AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA

Segéo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas

Secgéo de Finangas
Cheque N°: _ / éog
Conta: & LUOOM-9) SERRANA, __ DE DE
Banco: CQ F

CONTADOR E/ QU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAC

Assinatura

Anotagdes:

T W AKRC



N ESTADO DE SAO PAULO NOTA DNE uatgﬁcﬂo DA AF oS0
) . - 55-317/2021
\ PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Processo de Licitacao: 972021
SECRETARIA DE FINANGCAS Data do Processo: 09/02/2021
Data de Homologagéo: 19/02/2021
Sequéncia da Adj: 1
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagéo: 19/02/2021
R. Tancredo de Almeida Neves N* Contrato: 023/2021
i Data do Contrato: 01/04/2021
CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato: 694
Vencimento do Contrato: 19/04/2021
DISPENSA
11/2021 - DL
Empenho Documento Fiscal Emissao Doc. Fiscal Data Liguidagéo Data Vencimento
651/2021 185703 11/08/2021 11/08/2021 11/09/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, **x**=* Bairro:  INDUSTRIAL
Cidade: Sertdozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:
Banco ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4
Prezados Senhores,
Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatorio acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigbes constantes desse Processo.
Orgao: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Centro de Custos:
Dotagéo Utilizada:  2.029.3.3.90.30.00.00 (246)
Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00
Objeto da Compra:  AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR
Observagdes:
l ltem | Quantidade I Unid. I Texto Marca Prego Unitario Preco Total
1 24000 M3 OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-O2, GRAU DE PUREZA 10,000 240,00
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAO DE CILINDROS DE 10M3.
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; O2,GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO,INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO, FORMA DE APRESENTACAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO. EMBALAGEM:
10 M? UNIDADE ATENDIDA: PACIENTES EM OXIGENOTERAPIA
DOMICILIAR (CONFORME ANEXO)
Total Geral: 240,00
) 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 240,00

SERRANA, 19 de Agosto de 2021

ADRIANO PUCINELLI
Diretor de Compras




Atestamos ¢ recebimento
produtos/ materiais relacionados

nesta N
Data: \(

_
@ﬁirtiquide DANFE ,
Air Liquide Brasil Ltda A v e Cor
it i 4 0- ENTRADA R .,
Sertdozinho — SP 1-SAIDA 1 3521 0800 3317 8800 1271 5520 0000 1857 0317 3320 8443
CEP 14175-350 - 1639468310 N°. 0185703 - FL1i/1 Consuita de autenticidade no portal nacional da NF-e
SERIE 200 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERC.ADQ.REC.TER 135210916206680 11/08/2021 06:59:58
INSCRIGAO ESTADUAL INSCR. EST. SUBS. TRIBUTARIO CNPJ
664013562117 00.331.788/0012-71
_ | NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
£ MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 11/08/2021
E &l ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SATDA
g5 RUA DR TANCREDO DE A NEVES 176 CENTRO ) 14150-000
2 8§l MUNICIPIO FONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
" | SERRANA 1639879244 SP 663080771111
8 J BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUTO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
gg 240,00 20 0.00 0.00 240,00
§ 2 VALOR DO FRETE VALORDO SEGURO VALOR DO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
&l 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240.00
| NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ
2| DESTINATARIO 5-Outros FIN1694 sP
g % ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
9
g i QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0.00 ALB 181.8040 31.8040
COD. PRODUTO DESCRICAO PRODUTO/SERVICO NCM/SH |CST | CFOP | UN |  QUANT. neOR | YALOR g carciems| vALORICMs | VALOR 1 AdQIOtA
10060007 OMU 1072 OXIGENIO, COMPRIMIDO 2.2 {5.1) III OXIGENIO GASOSO MEDICINAL-CIL 8,0 M LOTE{S): 25020213 - CEST: 2806300 280440001000 | 5102 | M3 24,00 10,00 240,00 240,00 43,20 0,00i 287 | o0

00

ota Fiscal.
W LAY

Ass.:

il

Matr.: T? | F

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CODIGO DO CLIENTE: 681268 - Lotes: 25020213 LOCAL DE E TREC
conf.dec.8950 29/12/2016{IPI reduzido a zero conf.dec.8950 29/12/2016 thAL DE E]
14150000 UF: SP Pais: Brasil Telefone: 1639879244 Email: mariacarqlina.

DA DATA ASSINATURA DO RESPONSAVEL

)c/mp 051/

5@9?;

P L(,v-w»

»75

GA: Enderego: AV Gabnel Jose do Valle 276 Bairro/Distrito: Jardxm Romulo Montanari Mummplo Serrana CEP:
ancogomes@gmail.com Inscrigdo Estadual: 663080771111 Numero do pedido do cliente: DEV Condicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS
DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS,
EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO
RESOLUCAO 5.232/2016 DA ANTT. ALERTAMOS QUE OS EQUIPAMENTOS DE NOSSA PROPRIEDADE CEDIDOS AOS NOSSOS CLIENTES E REVENDEDORES DESTINAM-SE
EXCLUSIVAMENTE AO ACONDICIONAMENTO D0S GASES POR NOS FORNECIDOS E NAO PODEM, SOB HIPOTESE OU CONDIGOES, SEREM TROCADOS, ADULTERADOS OU
ALIENADOS. Placa(Fl'N1694/sp) Cod.Repart.Fiscal: 25 Condicao de Pagamento 8 - 30 DIAS DA DATA . Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, S3o Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon - 151.

3!'?1’/2

RESERVADO AO FISCO




Prefeitura Mums:pai de Serrana - SP

Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
van.serrang.sp.govbr  emall info@serrana.sp.govbr  Telefone (16) 3087-0244

%'

Serrana-SP, 08 de setembrg 82 2421

Oficio n® 531/2021 - SMS/GAB
Jimos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacio para pagamento de empenho”.

Prezada Senhor (aj,

Venho por meio deste, autorizar o pagamento da seguinte liquidacdo com recurse INEREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

e Liquidacdo 6050/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$ 240,00;
e Liquidagio 6046/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$ 400,00;
o Liquidagdo 6047/2021 - Air Liquide Brasil LTDA ~ R$ 1.400,00;
e Liquida¢io 6436/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$ 500,00;
¢ Liquidaciio 6437/2021 - Air Liquide Brasil LTDA - R$ 900,00;

Tal solicitacio deve-se & fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficients gaxa euitasio dos
empenhos.

Na certeza de sua analise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragée.

Atenciosamente,

/ Z[ A \j\jﬂ./\w
Leﬂa areci a o V3 leGusmao

Secr taria Muniéipal 49 Sadde




IX.

Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

Nome do emitente:
CNPJ/CPF do emitente:
Conta de origem:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0001-78
3479/006-000624004-9

Convénio:
Tipe de compromisan:
Compremiass:

NSA:‘

363287 363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
1 - Pagamento fornecedor
1- PAGFOR

170

Tipo de DOC:

Bance destino:

Agénela/ Conta desting:
Finalldade:

Nome do destinatario
CPFICNPJ do destinatdrio:
Documento da empresa;
Valor da efetivacio

Data da efetivagdo

DOCE

341 - ITAU

Qo044 000000027469-4
1 Crédito em Conta

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
00.331.788/0012-71

000011 1 ) -
RS 640,00 —— % R 400,30 + R 240,00
09/09/2021

Aceite de Pagamento

Pela Em o

Empresa

SESSY S — Psla =3 S A S

Faveraeido

Autenticagio Bancaria:
&-

1A3670354623281B98DCC70003

-

Opsracgéo realizada com sucesso conforme a3 informacdes enviadas pelo diente vie arquiva,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

RSN "N S
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